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REPUBLIKA E S HOIP E R I S E 

KESHILLI I BASHKISE FIER 

PROCESVERBAL 

Fier me,~/ Q.6_/2026 

Mbledhja e Keshillit te Bashkise date 28.05.2026. Sot ne sallen e mbledhjeve ora l 1 :00. Te 

pranishem ne mbledhje 37 keshilltare. 

Z.Melsi Bogdani 

Te nderuar keshilltare! Ne mbeshtetj e te nenit 56 pika 2, shkronja a te ligj it 139 te vitit 2015 
zhvillojme sot mbledhjen e radhes keshillit me kete rend dite. Perpara se te kalojme rendin e 
di tes, kemi nje kemi nje propozim per t' u futur ne rendin e dites propozimin per ndryshim te 
rendit dites per mbledhjen plenare te radhes. Kryesia e keshillit e mbledhur sot me date nen 
drc:jtimi nen date 28 I pesti 2026 nen drejtimin e kryetarit te keshill it ne mbeshtetje te ligj it 139 
20 15 per veteqeverisjen vendore I ndryshuar ne zbatim te rregullores per funksionimin e keshillit 
bashkiak fier miratuar me vkb date 27 l pesembedhjetit 2020 konkretisht kreu dy neni 22 pikat 
nje dhe tre mbi kompetencat e kryesise per te organizuar punet e keshillit dhe te miratuar rendin 
e dites neni 66 pikat shtate tete 11 12 dhe 13 neni 92 pikat pese dhe shtate mbi procedurat e 
dorezimit te proj ektakteve per shqyrtim ne keshillin bashkiak pas shqyrtimit te kerkeses per 
trajtimin e projektaktit dhenie titulli qytetar nderi I cil i vleresohet si rendes ise ve9ante per 
interesar e bashkise te mi ratoj e vendosi te miratoje propozimin per shtimin ne rendin e dites te 
mbledhjes plenare te dates 28 05 2026 projektvendimin per dhen ien e titullit qytetar nderi. 
Kryesia vlereson se ky akt duhet perfshihet ne rend in e dites jashte afateve standarde te njoftimit 
per shkak te tejzgjarjes procedures te deritanishme. Ngarkohet sekretaria e keshillit qe krahas 
njoftimit standard tu vcre ne dispozicion anetareve te keshill it materialin shoqerues relacionin 
mbeshtetcs rnenjehere per te garantuar kohen e mjaftueshme. 

Znj.Antoneta <;:: unaj 

Mc leje? 

Z.Melsi Bogdani 

Po. 

Znj.Antoneta <;::unaj 



Tani ju si kryetar i keshillitjeni zotuar perpara ketij keshill i se dote zbatoni rregulloren. 
Rregullo1ja ne rendin e <lites parashikon vetem 15 pika ne rend te dites. Nje nga arsyet kuju 
insistuat se une une kisha shkelur rregulloren ishte se miratoja mbi 15 pika te rendit te <lites. 
Aktualisht rendi l <lites qe vjen sot per shqyrtim eshte me 16 pika. Por me vjen keg qe qe kesh il li 
bashkiak vazhdon perseri te shkele rregul loren per percaktimin tej tej numrit te percaktuar ne 
rregullore qe eshte 15 dhe per kete shkak u mor masa. Dhe per kete qellim une kerkoj po 
perseritet perseri qe rendi l <lites te mos jete me 15 pika ne rend in e <lites por te jete me teper se 
15 pike eshte aktualisht eshte 16. Keshtu eshte de nje saktesim. Pra kete kisha une te shihja 9fare 
kishit miratuar ju. Dhe jam dakord. Por me kushtit dhe te them me mbrapa kur te miratohet rendi 
I dites per f u hequr dy pika te rend it te <lites j ane futur ne kete ne kete mbledhje jane futur ne 
kundershtim te hapur me ligjin. Dhe ketu do te diskutojme me mbrapa. Per ata enderroj qe te 
marrin qytetare nderi dhe e kam dashur. Por me vjen keq qe ndodhen ne kete pozicion. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fal eminderit Neta, shume faleminderit te presim te hidhet rendi 1 dites te kaloje dhe do 

shikoni se sa pika do te ngelen ne rendin e <lites pastaj mund ta beni kete citimin persa I perket 

pjeses se rend it te dites. Atehere jeni kush eshte dakord per futjen j ashte radhe ne rend in e <lites. 

Z.Gezim Hajderaj 

Me fa! Zoti kryetar! Perpara se te kaloni ne votim, kam nje nderhy1je per procedure.Une kam nje 
mendim dhe nuk c kuptoj se pse nuk hidhen dhe nuk pasqyrohen problemet kJyesore qe ka qyteti 
I Fierit ne rendin e dites.Konkretisht jane dy probleme kryesore qe duhet te ishin ne rend in e 
<lites Se pari e eshte fakti qe klubi i apolonise se Fierit ka rene ne kategorine e trete. Nuk e di dhe 
habitem se si kalohet ne heshtje kjo gje dhe nuk kalohet ne rendin e <l ites dhe duhet patjeter 
pa~jeter qe te te zgjidhet ky problem ne menyre institucionale. Sepse eshte e pafalshme per nje 
qytet tc title si Ficri qe per here te pare zbret ne kategorine e trete. Une e quaj nje ngja1je te 
jashtezakonshme dhe qyteti I fterit dhe gj ithmone ka patur sporte primarete te gjitha fushat aq me 
teper ne futboll dhe aktualisht kemi arritur ne kete gjcndje dhe per mua kjo duhet te ishte pika e 
pare e rendit te <lites.Si sillet ky klub? Si mund te kalohet qe te bjere klubi I apolonise ne kategori 
te trete atje? Milani pse nuk u kualifikua ne Champions League u shkarkuan gjithe ato veta, Fieri 
shkon ne kategorine e trete nuk merret asnje mase. asnje gje. Une mendoj se duhet te ishte pike 
e pare e rend it te dites. Gj ithashtu duke qene se edhe mediat jane ketu, mendoj qe media e ka 
ka luar me heshtje duke u pqjtuar me qendrimin indiferent ndqj ketij fakt i. Media duhet ta kishte 
trajtuar ndryshe kete fakt . Klubi ka pergjegjesi dhe kush e drejton klubin duhet te mbaje 
pergjegjesi. 

Problemi I dyte qe dua te ishte patj eter ne rendin e dites, te ci lin une e kam ngritur me kohe por 
asnjehere nuk me ka degjuar eshte fakti se problematikat trajtohen ne baze te kohes. 
Problematika krycsore tani eshte sezonin veror. Sezoni veror eshte problematik ve9anerisht per 
fierin I cili eshte qytet bregdetar. Qe diten e pare qe kam qene prezent ne kete keshill une e kam 
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ngritur qe bashkia fieri eshte bashkia me e prapambetur ne drej tim te kushteve per shfrytezimin 
e plazhit. Eshte e vetmja bashki qe me ne fund beri nje rruge edhe pse jo ne standardet e duhura 
kurse te gjithe rruget e tj era per te va,jtur ne plazh jane jashte ~do standardi. Nuke di ku I beni 
pushimet ju po une I bej ketu ne fie r dhe po te veni ne darezeze apo ne Seman ajo rruga eshte 
nuk e di c;fare te them . Prandaj une mendoja qe duhet ishte patjeter keto dy problematika duhet 
te ishin pa~jeter rendin e dites. Une mendoj dhe i propozoj keshill tareve qe ne ti fusim keto dy 
probleme ne rendin e <lites. Faleminderit! 

Z.Melsi Bogdani 

Koleg ne piken ne piken kater te rendit dites eshte nje nga qe do kaloj me sot eshte nje nga pikat 
paraqitja e keshilltareve per c;eshtjet dhe problematikat. Mund ta ngri ni ne piken kater dhe ne dhe 
propozimet perkatese t"I sillni per mbledhjen e radhes dhe me gj ithe dashamiresine e madhe 
mund te futen ne rendin e dites. Atehere e hedhim rendin e dites. Po? 

Z. llia Fili 

Zoti kryetar? 

Z.Melsi Bogdani 

Po 

Z.llia Fili 

e lidhje me ate propozimin qe bete ju. per shqyrtimin e propozimit te dhenes se ti tul lit te nderit 

te atyre artisteve. per nje dic;ka dua te sqarohem.Di qe ka qene nje propozim nga shoqata e 

Fierakeve ne emigrim .. Apollonia·· ne Athine per dy qytetare, nderkohe qe j u po thoni qe ka 

ardhur dhe nje propozim tjeter. dhe ne tani do te shqyrtojme dy propozime? 

Z.Melsi Bogdani 

.lo. nje propozim . Do te dali me nje, do ta lexosh ne .. . 

Z.llia Fili 

N .q.s ju i keni bashkuar ato, atehere une dua te di edhe mendimin e shoqates. A eshte dakort 

shoqata qe te bashkohet propozirni i tyre me kete propozirn? Apo ata qendroj ne ne propozirnin e 

tyre per dy persona. 

Z.Kreshnik Dapi 

Kryetar. me leje? 



Z.Melsi Bogdani 

Po. 

Z.Kreshnik Dapi 

Me respekt te fj ales se parafolesit dhe ne pergjigje te koleges te Znj. <;unaj ne ci lesine e 
sekretarit te kryesise se keshilli t dua t'ju bej me dije qe ne daten 18.05.2026 per here te pare ne 
historine e kesaj legjislature mbledhja e kryesise se keshillit bashkiak fier eshte zhvilluar ne nje 
forme te gjitha ligjeve dhe kritereve te percaktuara ne rregulloren e keshillit bashkiak. Per here te 
pare ne kemi ne tavolinen e punes ne kete rnbledhje gjashtembedhjete pikat e rendit te <lites te 
rregullta ne fo rme me permbajtje si9 e do ligji ashtu si<;: e theksoi dhe kryetari I keshillit koleget 
mos te nxitohen sepse gjate kesaj mbledhje ne kerni parashikuar dhe zhvillime te tj era. Mund te 
kemi dhe ndonje terheqje pike ne rendin e dites prandaj e dhame qellimisht 16 pavaresisht se 
mund te biem dhe ne ate numer. Gjithashtu ne pergj igje te kolegut zotit H~jdaraj dua t'ju bej me 
dije qe po ashtu per here te pare eshte zbatuar me ri gorozitet neni 67 I rregullores se keshillit 
bashkiak l cili jep formatin zyrtar te rend it te di tes. Si9 e keni pare pika kater eshte nje prej tyre 
eshte pika ku per nje periudhe prej 30 minutash administrata e bashkise do te mbaje shenim te 
gj itha verejtjet propozimet dhe kerkesat qe sjellim nga keshilltaret nga komunitetet e tyre 
perkatese ne territor. Per pjesen e propozimit per qytetaret e nderit duke qene se j am nje nga 
firmetarct e ketij projktvendimi dhe fi rmetar i ketij propozimi dua rI them kolegut qe propozimi 
I grupi t tone politik partise socialdemokrate nuk bie ndesh me propozimin e shoqates apolonia 
kjo <;:eshtje I ka kaluar komisionit perkates te titujve. Komisioni ne te gjithe te drejtat dhe 
kompetencat qe i jep rregul101:ja, I ka shqyrtuar te dyja kerkesat dhe pasi l ka gjetur te 
mbeshtetura ne ligj . ka propozuar, ka dal me vendimman:je, ka propozuar dhenie titullit, titulli 
qytetar nderi per te gjashte themeluesit e grupit kenga qytetare fierake , ku dy nga te cilet ishin 
propozuar qe ne nentor te vitit 2025 nga zonja kolegja Elida Sopoti dhe shoqata bashkimi I 
emigranteve fi erake ne greqi. apolonia. Ju ftoj ne parantcze te kesaj pike ju ftoj te gjithe ta 
votojme bashkerisht kete pike shtese. Faleminderit. 

Z.Melsi Bogdani 

Elida meqenese te kerko i inxhinieri ... 

Znj .Elida Sopoti 

Atehere pershendetje dhe nga une. nuk po e zgjas shume. Si<;: e dini propozimi i shoqates 

apolonia ka ardhur qe ne nentor te 2025-es dhe per arsye te ndryshme u shty. Neve kemi rene 

dakord bashke ne mbledhjen e kryesise qe te jepet qytetare nderi dhe per personat e tj ere te 

propozuar nga kolegu yne.Niku. Por e kemi Jene qe propozimi I shoqates apolonia te shqyrtohet 

ne fillim dhe te votohen te paret pastaj te tj eret te votohen ne pas. Ky ka qene propozimi yne dhe 
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une kam rene dakord qe zoti Mi ti Nushi dhe Llazer Pove si propozimi i shoqates apolonia, te 

votohen te paret dhe pastaj koleget e tyre. Shume faleminderit. 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere qe te marre forme kjo pjese dhe te perfundoje, sepse propozimi ka qene, ne me Eliden si 
propozuese e 14 nentor dhe si tejzgjatj e ne dy seanca dhe nuk gjetem dakordesine. Perfundimisht 
rame parimisht dakord. te dyja propozimet te dalin ne nje vendim te perbashket se nuk mund te 
dalin ne dy vendime dhe te dyja propozimet te lexohen vec;: e vec;, propozimin e shoqates 
apollonia me dakordesine e Elides si dhe propozimin e grupit te PSD-se per kater pjesetaret e 
tjere te grupit. Ne qofte se keni paqartesi tj eter para se ta hedh ne votim, me thoni ne qofte se 
keni ndonje merak tj eter per kete pike? 

Nuk keni , e hedhim ne vote. kush eshte dakord qe pika shtese te kaloje?Kartonat 

Znj .Antoneta <; unaj 

Une jam pjeserishL vetem per te paren. per ate te shoqates "apolonia'' me Liden, ndersa per 
pjesen tjeter dua materialet se nuk e eshte materiali i plote. Per pjesen e dyte zoti kryetar kerkoj 
material et te cilat jane te pashperndara. Ne nuk kemi marre in fo rmacion, per pi ken, per pjesen e 
dyte te shteses se rendit te <l ites. Per pjesen e pare te propozimit nga shoqata ·'Apolonia" dhe qe 
ka bere Elida Sopoti. po jam shume dakord . sepse i kemi lodhur shume dhe e kemi vo1rnar. Per 
pjesen e dyte kerkoj materialet 

Z.Melsi Bogdani 

Ne sa lle, ne salle j ane 36 keshilltare aktualisht nga te cilat me pe1jashtim te avokatit qe nuk 
mori ... a ok. atehere 36 vota pro. 

Pro 36 vota. 

Kundra .. ka. 

Abstcnim s·ka . 

Miratohet fu tja e pikes shtese ne rendin e <l ites. 

Tani kalojme ne mi ratimin e rendit re <lites se bashku me piken shtese. 

Pika e pare c rendit te ditcs. 

Mi ratimi i rendit tc dites me perm bajtjcn si me poshte: 

1. Miratimi i Rendit te Dites. 

2. Miratimi i Procesverbalit te mbledhjes se Keshillit, date 30.04.2026. 

3. Projektvendim "Per dheneien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar 6% per 

muajin prill 2026., 



4. Paraqitja nga Keshilllaret e <;eshtjeve dhe Problematikave te Komunitetit 

5. Projektvendim Per dhenien e ndihmes shteterore financiare te shtetases Lindita Lako" 

6. Projektvendim "Per miratimin e pageses se shpenzimeve te varrimit te ndjeres Hava 

Alushi" 

7. Projektvendim Per pranimin ne shtepine e te moshuarve te z. Rrapo Pashaj" 

8. Projektvendim Per miratimin e perfundimil te proceduravce le apartamentit per 

familjen e shtetasit Todit Si lli Llagoni". 

9. Projektvendim Per dhenien e miratimit te ekzckutivit le Bashkise per fillimin e 

procedurave le prishjes se ojektil shkolla e vjeter 9 vjec;are " Lil i Stravre".Topoje. 

10. Projcktvendim" Per disa shtesa dhe ndryshime ne Y.K.B Nr.109 date 27. 11.2025 "Mbi 

struklurcn dhe niveline taksave dhe tarifave vendore te Bashkist Fier per vitin 2026" I 
11. Projektvend im "Per shyrtimin dhe miratimin e kerkeses per pajisjen me zyre vendore 

te Partise Sociladennokrate te Shqiperis" 

12. Projektvendim "Per miatimin c raportit lekniko-ekonomik per dhenien ne perdorim te 

fondit pyjor ne pronesi publike te Bashkise Fier per shtri1jen e linjes se ujesjellesit 

Patos" 

13. Projekvendim "Pt:rr detaj imi dhe perdorimin e fond it Le kushtezar per mbrojtje civile" 

14. Projektvendim " Per miratinmin e planit te arsimit parauniversitar 2026-2030 le 

Bashkise Fier" 

15. Projektvendim "Per miratimin e pasqyrave financi are te kosoliduara per vitin 2025 te 

Bashkise Fier dhe institucioneve vartlise" 

16. Projcktvendim " Per miratimin c pasqyrave financiare vjctore te vitil 2025 te shogcrise 

"Apollonia" sh.a." Diskutime dhe komente. 

Pika e pare shtese e rendit te <lites. 

Projektvendimin per dhenien e titullit qytetar nderi. 

Z. Ilia Fil i 



Me fa! , kryetar. nje second te lutem, mqs jam me I vjetri ketu, sepse ju nuk I vute ne dijeni 

koleget qe ne perpara disa ditesh ishum ne Ylore, ne nje takim me keshillin bashkiak, dhe po u 

bej me dije kolegeve qe ne ate takim. sapo u ulem, na erdhen secilit nga ne nga nje shishe me 

uje. Dhe ketu mori shembull bashkia e Fierit dhe sot ketu ka sjelle disa bidona uje, nje e kemi ne 

te opozites ketu, dhe nja 4 te grupit i PS-se. nga nje per 3-4 veta. 

Z.Melsi Bogdani 

Do shikohet, ke shume te drejte inxhinier. do ta shikojme. Atehere kalojme ne miratimin e rendit 
te <lites. 

Pika e pare e rendit te dites. 

Miratimi i Rendit te Dites. 

Z.Melsi Bogdani 

e mbeshtetje te nenit 53. pika 4, nenit 56, pika 2, shkronja ate ligjit 139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore" I ndryshuar, ju njoftojme thinjen e mbledhjes se radhes se keshillit 
bashkiak ne sallen e keshillit diten e enjte 28.05 ., ora 11 :00 me kete rend dite: 

Miratimi I rendit te dites. 

Miratimi I procesverbalit te keshillit date 30.04.2026. 

3. Projektvendim ''Per dhenien e ndilrn1es ekonomike nga fondi I kushtezuar 6% per muajin prill 
2026''. 

4. Paraqitja nga keshilltaret e c;eshtjeve dhe problematikave te komunitetit. 

5. Projektvendim .. Per dhenien e ndihmes shteterore !inanciare te shtetases Lindita Lako". 

6. Projektvendim ·'Per miratimin e pageses se shpenzimeve te varrimit te ndjeres Hava Lushi'·. 

7. Projektvendim .. Per pranimin ne shtepine e te moshuarve te zotit Rrapo Pashaj''. 

8. Projektvendim "Per miratimin e perfundimit te procedurave te apartamentit per familjen e 
shtetasit Todi Si lli Langoni''. 

9. Projektvendim "'Per dhenien e miratimit ekzekutivit te bashkise per fillimin e procedurave te 
pri shjes se objektit shkolla nentevjec;are ·Lili Stavre·, Topoje"'. 

I 0. Projektvendim ··Per disa shtesa dhe ndryshime ne vkb-ne numer 109, date 27.11.2025 ' Mbi 

strukturen dhe nive lin e taksave dhe tarifave vendore te bashkise fier per vitin 2026"" 

Per kete pike te nderuar keshilltare. nga ekzekutivi I bashkise, nga kryetari I bashkise me 
shkresen 6362 date 19.05 .2026 per venien ne dispozicion te materialeve dhe akteve 
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administrative, I eshte kerkuar kryetarit te keshi ll it. Ne daten 25.05.2026 me mimer protokolli 
6362 fraksion I. kryetari I keshillit I ka vene ne dispozicion te gj ithe proceduren per piken 10 

dhe sipas nenit 96 te rregul lores, e drejta e kryetarit ka 20 dite per kthimin e pergjigjes, per 
kthimin. per dhenien e mendimi t, bazuar ne nenin 96 te rregullores se keshillit bashkiak. Keshtu 
qe per kete pike iajap fjalen kryetarit te grupi t te Partise Socialiste, zotit Marius Voja. 

Z.Maijus Voja 

Propozoj qe pi ken I 0 te rendit te dites ta terheqim per ta shqyrtuar ne mbledhjen e ardhshme per 
shkak te mungeses se dokumentacionit. 

Faleminderi t! 

Z.Melsi Bogdani 

11. projektvendim ··Per shqyrti min dhe miratimin e kerkeses per pajisje me zyre vendore te 
partise socialdemokrate te shqiperise". 

12. Projektvendim .. Per miratimin e rapo11it tekniko-ekonomik per dhenien ne perdorim te fondit 
pyjor ne pronesi publike te bashkise fier per shtri1jen e linjes se ujesjellesit patos". 

13. Projektvendim .. Per detajimin dhe perdorimin e fondit te kushtezuar per mbrojtjen civile". 

14. Projektvendim .. Per miratimin e planit te arsimit parauniversitar 2026-2030, bashkia fier". 

15. Projektvendim .. Per miratimin e pasqyrave financiare te konsoliduara per vitin 2025 te 
bashkise fier dhe institucioneve vartese··. Dhe ... 

16. Projektvendim ·'Per miratimin e pasqyrave financiare vjetore te vitit 2025 te shoqerise 
apollonia sha··. 

Kush eshte dakord pervec; pikes 10, pikat e tjera. pervec; pikes I 0 qe terhiqet? 

Znj.Antoneta <;unaj 

Nje minute, nje minute kryetar. Perpara se ta hidhni ne votim une kam nje. kam nje kundershtim. 
Ne baze te VKM-se numer 550 date 24.1 2.2023 " Per percaktimin e rregul lave te hollesishme per 
llojin e dokumenteve per proceduren e administrimit, te shfrytezimi t te nderteses, menyres se 
pageses, numrit te ndertesave. te zyrave vendore dhe per kufijte maksimale te qirave per zyrat 
qendrore dhe vendore te partivc pol itike .. ne piken dy te saj thuhet se "partia politike qe 
permbush kushtet sipas ligj it perkates te ndryshuar, ka te drejte te paraqese kerkese per pajisjen 
me ndertese prane dy institucioneve, I pari eshte ministri I brendshem dhe I dyti eshte kryetari I 
bashkise ... Fakti qe nenkryetari I partise socialdemokrate Z.Vrioni , pa autorizim, qe ne fillim, 
kerkesa esh te e paligjshme per arsye se eshte firmosur nga nenkryetari I partise socialdemokrate 
Vrioni qe realisht duhet te firmoset nga kryetari I psd-se ose te shkruhet ne prani te, ne prani te 
autorizimit. E para qe do te thote. e dyta, e dyta. kjo kerkese eshte absolutisht e pavlefshme dhe 
eshte e pal igjshme sepse nuk. nuk na I drejtohet ne si keshill. Dhe per kete qellim komision i qe 
eshte marre ne shqyrtim.ju qe ne fillim, ju te gjithe kryesia qe c;uditerisht per here te pare ndodh 
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qe kryesia firmos akte te ci lat ajo duhet f i pranoje per shqyrtirn. Dhe ky eshte nje konflikt i 
hapur interesi. se nuk ka le drejte. neni 96 i rregullores se keshillit bashkiak te qytetit te fierit e 
percakton ne menyre taksative se si behet kerkesa dhe se kush I ben projektvendimet dhe 
relacionet. Megj ithate qe ne fi llim kjo kerkese eshte e pal igjshme per arsye se nuk duhet t' i 
drejtohet keshillit dhe aty ku keni mbeshtetur ju VMN nr. 258 date 20.04.2023 , pika 2, duhet t' i 
drejtohet kryetarit te bashkise dhe jo ne. E dyla. 9udia me e madhe eshte se komisioni ne 
kundershlim me kele rregullore ben korrigj ime. Komisioni nuk ka te drejte te beje korrigj ime te 
akteve proceduriale, sepse nuk ka kete kompetence. Kompetenca e komisioneve te marrit ne 
shqyrtim akte qe vene te protokolluara ne keshill ka vetem te drejte le shikoje ligjshmerine apo 
paligjshmerine e tyre. Por nuk mund te behen dot partues te te akteve te tilla sic;: eshle relac ioni 
dhe procesverbal i dhe vendimi dhe projektvendimi qe dote mi ratohet ne keshi lli. Per le gjitha 
keto qe thashe jane nje pengcse e rcndesishme dhe dhe per here te pare ndodh nje gje e ti lie qe ne 
kundershtim te hapur me VKM-ne kerkohet te futet ne shqyrti m ne rend dite nje akt qe nuk eshte 
ne kompetencen tone. Kete c bej prezenl per t'ia bere sepse te gj itha keto shkruhen ne 
procesverbal dhe shkojnee edhe ne prefekture. Pra kjo pike e projektvendimit per arsye qe thashe 
qe nga momenti i be1jes se kerkeses, qe nga momenti i be1jes se akteve qe dhe pas andej 9udia 
me e madhe eshte komisioni i ndryshon. Nuk ka te drej te te ndryshoj , per kete kerkoj te hiqet nga 
rendit i dites pas i nuk eshte kompetence e keshillit per tu marre me kete pune, por eshte e 
kryetari t te bashkise. Faleminderit! 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderit. Shume fa leminderit. Per propozimin hedhim ne vote rendin e dites te lutem. 

Znj .Antoneta <;unaj 

Jo.jo njehere do te hedhesh kete qe thashe une 

Znj .Evis Sema 

Kryetar te lutem se kam edhe une nje ... 

Z.Melsi Bogdani 

Po ngrijeni doren Visa une nuk pashe te 

Znj.Evis Serna 

Dua vetem nje sqarim sepse jane gjera per te ci lat votojme ne. Me gjeni nje pike tek rregul101ja 
ne te cilen kryesia e keshillit ka te drej len te hartoje nje projektvendim, ta firmosi vete, ta bej 
propozimin, ta firmosi kete propozim. ta hedhi ketu ne volim. Edhe ne fund fare ju qe jeni kryesi. 
do ta votoni perseri.me dukset se beni konflikt interesi, do ta 9oni ne prefekture. atehere I bie qe 
kryesia, kryesia vete harton. vete firmos, vete vulos, i 9011 ne prefekture, i votoni ketu dhe ne 
keshi lltaret s· kemi pse te 1Time pastaj . Une jam perseri per kete projektvendimin e kesaj , te 
hartuar per pi ken I I. jam qe te hiqet nga rendi I dites. 
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Z.Melsi Bogdani 

Kryetaret e grupeve. ndonjc mendim per kete pjese nga grupi me i vogel? Te lutem grupi me i 
vogel. pastaj grupi me I madh. Endri? 

Z.Endri Jaupaj 

Plotesisht dakord per ta kaluar ne votim si anetare i kryesise edhe i ftoj qe t' i drejtohen gjykates 
administrative per pretendimet e tyre. Ketu cshte me vote, une mendoj te vazhdojme me pjesen e 
votes. per aq sa kam. 

Z.Melsi Bogdani 

iku? 

Z.Kreshnik Dapi 

Ne si grup socialdemokrat dhe si propozues dhe si firmetar jemi plotesisht dakord. dhe ne qofte 
se me lejoni une mund te .. . 

Z.Melsi Bogdani 

Jo kur te vije radha e pikes. sqarimet e metejshme kur te vije radha e pikes. Beni? 

Znj .Antoneta <;unaj 

Me leje? 

Z.Melsi Bogdani 

Te lutem Neta te lutem. Jo, nuk ka leje, te lutem, nje sekonde. nje sekonde, te marr dhe 
mendimin e grupit. te marr dhe mendimin e te gj ithe grupit te kryetareve te grupit, te lutem. Te 
lutem. 

Z.Arben <;uko 

c jemi plotesisht dakord qe te kalojme ne rend in e dites piken I I. Nese meqenese mu dha fjala 
mund te vazhdoj edhe ne lidhje me ate qe tha dhe zoti Hajdaraj , ne mbledhjen e kryesise ne 
di skutuam per klubin e sportit Apollonia dhe per zotin Kokedhima. Nese ka hapesire ligjore dote 
ishte e mire sot ne mbledhjen e keshillit e kemi vere re mungesen e kryetarit, po behen disa 
mbledhje qe s·vjen. te jete I pranishem. dote ishte mire te ishte dhe ai ketu sot. Kemi ngritur 
problematikat edhe me perpara, une ne kemi kerkuar dhe si grup per ardhjen e zotit Kokedhima 
ne nje interpelance. Nese ka hapesira ligjore, zoti Hajdaraj me Antoneten se bashku mund ta 
shikojme se ne c;:fare situate e c;:oi Koc;o Kokedhima ekipin Apollonia. Nese mund te gjejme 
hapesira ligjore mundet qe edhe te hiqet. nuk eshte ndonje problem. Ka pasur persona te tj ere, 
presidente klubesh te A pol Ionia qe kane dhene kontribut re jashtezakonshem dhe nuk kane marre 
asgje. ndersa zoti Kokedhima e konsideron si lope qe milet klubin Apol lonia dhe e ka katandisur 
ne kete derexhe. Nje nga problematikat e tjera ne kemi meqenese eshte dhe sezoni veror, 
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meqenese mora fjalen mos te me nderpritni, eshte dhe rruga e Semanit. Meqenese kryetari nuk 
eshte ne c;fare situate eshte edhe punimet ne lagjen Mbrostar Ferko si t'I themi ne. Ne afrim te ri, 
eshte bere nje katastrofe a~je. Punimet jane lene pergjysme me er "di une dhe qytetaret vijne dhe 
ankohen. Ne Mbrostar Ferko atje jane me shume se nje mije shtepi qe banohen dhe atje eshte per 
te ardhur keq nuk kane lene nje trotuar. Meqenese tani ka ardhur dhe qe jemi prane veres, 
sezonit. ne kemi di skutuar dhe here te tj era dhe ne lidhje me fushen e mbetjeve urbane. Atehere e 
quajtem si histori suksesi sepse do vinin te depozitoheshin mbetjet urbane, tani ne c;fare situate 
eshte atje, Fusha e mbetjeve urbane atje eshte bere nje ma! i madh me mbeturina. Do ishte ne 
nderin e tij keshillit qe j emi ne ketu se bashku, atehere kur hodha une mendimin nese 
inceneratori qe I bera nje pyetj c zotit Subashi . ka plan A dhe plan B, se une dija qe inceneratori i 
Fierit nuk do te vihesh ne punc dhe ai qeshi. Tani do te j ete ne nderin tone qe ne ta heqim ate, 
s' kane pse vijne te gjashta bashkite te hedhin mbetjet se s·eshte qyteti i Fierit kosh plelu·ash. 
Mundesisht t' I bejme dhe th inje dhe drejtuesve pol itike, vota kane marre shume, le t"i na heqin 
ate fushen e mbetjeve urbane. c;do bashki t' i perpunoje vete ato mbetjet urbane. Kaq kisha 
fa leminderit. 

Z.Melsi Bogdani 

Maijus? 

Z.Maijus Yoja 

e jemi dakord qe kjo pike e rend it te dites te futet. 

Z.Melsi Bogdani 

Per shqetesimet e dy kolegeve dhe te Vises dhe te Netes, ne qofte se baza ligjore nuk eshte e 
sakte. ka institucione. ka institucione perkatese. Ka institucione perkatese qe I kthejne pergjigje 
keshillit bashkiak. Keshtu qe e hedhim ne vote rendin e dites. 

Miratimin e rendit te <lites pa piken IO. kush eshte dakord? 

Atehere 36 vota pro. nje kunder. 

Miratohet rendi I dites. 

Pro 36 vota. 

Kundra s ·ka. 

Abstenim s·ka. 

Miratohct. 

Dua te citoj dic;ka perpara se te fill oj me piken e radhes se rendit te dites. Kush drejtori perkatese 
e ka pergatitur rnaterialin. ne momentin qe do vije radha per prezantimin e rendit te <l ites, do vije 
perpara ne podium qe te beje sqarimet perkatese. Kush nga drejtorat ose kush nga nenkryetaret e 



bashkise. Dakord? Do dalin para mikrofonit per pyetjet qe kane keshilltaret. edhe per derisa te 
mbaroje pika e tyre. 

Shume fa leminderi t. 

Pika e dvte e rendit te dites. 

Miratimi i Procesverbalit te mbledhjes se Keshillit. date 30.04.2026. 

Z.Melsi Bogdani 

Sekretar. 

Z.Arnando ( upa 

Procesverbali eshte derguar ne menyre elektronike si zakonisht te gj ithe kryetareve te grupeve 

dhe kane ardhur. dhe kane firmosur pa kundershtim. 

Z.Melsi Bogdani 

E hedhim ne vote procesverbalin? 

Kush eshte dakord?J 7 vo ta pro.Miratohet. Nje abstenim, ndjese, ndjese inxhinier. Inxhinieri te 
kerkoj ndjese. 

Pro 36 vota. 

Kundra s ·ka. 

Absten im I vote. 

Miratohet. 

Pika e trete e renclit te dites. 

Projektvendim :"Per dheneien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar 6% per muajin prill 

2026 .. 

Z.Melsi Bogdani 

Mirela! Ne podium. 

Znj.Mirela Pitushi 
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Pershendetje te gjitheve. Per sa i perket pikes se trete te rendit te dites eshte fondi i kushtezuar 
6% qe akordohet nga Ministria dhe ekzekutohet ne bashkine e Fierit. Ky fond ne keto momente 
eshte ne shumen 206.565 !eke. Eshte nje fond qe nuk ka ndryshime per sa i perket heqjes se 
ndihmes ekonomike por ka nje shtese, per te ardhur tek pjesa e shumes, jane dy familje 
I .Majlinda Lulezim Omari NjA.Nr.3 dhe 2.Gentiana Aqif Zenunaj Nj.A Cakran. Nese keni 
ndonje gje per te me pyetur une jam e gatshme te pres pyetjet tuaja dhe fu pergjigjem. 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere. kush nga ... ? 

Z.llia Fili 

Keto zonjat qe permendet ju jane kryefamiljare? 

Z.Melsi Bogdani 

lnxhinier. nje sekonde te lutem t"i japim fjalen para se te beni pyetjet. t"i japim fjalen komisionit 
perkates nese eshte mbledhur, pastaj pyetj ct. 

Z.Elvi Daka 

Pershendetje te gj itheve. Te nderuar kolege. pika 3 e rendit te dites ka te beje me dhenien e fondit 
6% te ndihmes ekonomike, nje procedure c permuajslrn1e. E mbeshtetur ne ligjin I 39/20 15 '·Per 
veteqeveri sjen vendore·· te ndryshuar, pastaj ne ligj in 57120 19 '"Per asistencen sociale ne 
Republiken e Shqiperise··. Ne daten 26.05.2026 eshte mbledhur Komisioni i Mireqenies Sociale. 
barazise gj inore dhe te drejtave te njeriut ku ka shqyrtuar kete projektvendim. Nga skema e 
ndihmes ekonomike nuk de! asnje familje per muajin prill , por shtohen dy fami lje te reja, gra 
kryefamiljare. te cilat me proceduren dhe me dokumentacionin e paraqitur plotesojne kushtet e 
vulnerabilitetit per te qene le te themi perfituese te kesaj skeme. Kjo eshte nje procedure qe 
Keshilli Bashkiak e kalon c;:do muaj. Jemi ne nje nivel disi te kontrolluar te ndihmes ekonomike. 
sepse kemi vetem 46 familje ne bashkine e Fierit qe perfitojne nga kjo skeme. Qe duke e 
konsideruar me bashki me te vogla nga ne, eshte nje numer relativisht I kontrolluar, inxhinier 
dhe te gjithe anetareve te keshillit. Keshtu qe vlera totale e te gj ithe le te themi perfitimit per 46 
familje eshte 206.565 !eke, sic;: e citoi edhe nenkryeta1ja e bashkise dhe per kete arsye komisioni 
ka vendosur ta kaloje per miratim ne keshil l kete projektvendim te paraqitur nga bashkia Fier. 
Falcminderit. 

Z.Melsi Bogdani 

Pyetje nga keshi ll taret? Diskutime? E hedhim ne vote. Kush eshte dakord? 37 vota pro. Kunder? 
Abstenim? Nuk ka. Miratohet. 

Pro 37 vota. 

Kundra "ka. 



Abstenim s· ka. 

Miratohet. 

Z.Gczim Hajderaj 

Per procedure. 

Z.Melsi Bogdani 

Po. 

Z.Gezim I Iajderaj 

Mendoj qe ju realisht nuk ken i pse ja _j epni Galen perfaqesuesve te administrates, 

ncnkryetareve. nc i kemi materi alet. Duhet te tlasi vetem perfaqesuesi i komis ionit perkates. 

dhe ne qofte se ka pyetje atehere vazhdojme ne i bejme pyetje atyre. sepse ata i kane bere 

parashtrimet kur kane paraqitur materialet ne keshill , prandaj mendoj qe duhet t veprohet n kete 

menyre. Materialet,kerkesat e bashkise kane argumentat perkatese . komisioni perkates ka 

argumentat e tij te parashtruarau, anetaret e keshillit i degjojne te dyja keto dhe kalojme direkt 

ne votim. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume falemi nderit. por nuk do lexohet i gjithe relacioni nga ekzekutivi. Thjesht do dalin ketu 
per te dhene dy, tre shpjegime clhe ne qofte se ka pyetje te pergjigjen shkurtimisht. .. 

Z.Gezim Hajderaj 

Shpjegimet ata i japin ne materialet perkatese. Nuk ka nevoje te perserisim materialet Nqs ne 
materialet perkatese nuk jane dhene shpjegimet e duhura atehere le ti bejne me mire ato matriale 
dhe fia paraqesin anetareve te keshillit.Materialetjane per secalin anetare te keshillit, t' i 
studiojne. f i bejne. Kush ka pyetj e ben pyetje. Nuk eshte nevoja te perserisim leximin e 
materi al eve 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit. . . Ok. 

Pika e katert e rendit te dites. 

Paraqitja nga Keshilltaret e c;::eshtjeve dhe Problematikave te Komunitetit 

Z.Melsi Bogdani 
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Ne kete pike dua te citoj. koha per secilin keshilltar do j ete dy minuta. Zgjatja e kesaj pike ne 
kohe do jete rreth 30 minuta. Dhe problematikat ne qofte se ekzekutivi dote kete mundesine t' i 
ktheje pergjigje keshilltarit ne kete moment, ndryshe do mbahen shenim dhe ne mbledhjen e 
radhes do kthehen pergjigjet perkatese. 

Kush e do fj alen? 

Po 

Z.Besnik Brahimaj 

Tani gjate gjithe kohes kemi ngritur probleme por asnjeri se ka patur terezine dhe nuke ka vene 
ujin ne zjarr per zgjidhjen e tyre sidomos per 9eshtje qe kane te bejne me interesin e qytetareve. 
Kemi ngritur disa here problematikat e lagjes I Maj ku shtrihet territori i spitali t problem te cilin 
une personalisht e kam ngritur shpeshhere dhe nuk ka gjetur rrugezgj idhje deri tani , ka rreth 
gjashte muaj qe materniteti i qyteteit te Fieri t ka kaluar nga qendra spitalore ne ne lagjen I Maji , 
qe rruget e kesaj lagjeje jane duke u riparuar akorna , po dhe ato rruge qe jane te perfunduara .. . 
po te kaloni ... rrugen Naun Ka9aku ne mengjes... bllokohet komplet rruga sepse ne te dyja anet 
e rruges parkojne makina edhe pse eshte me dy kalime ka vetem nje rruge per te kaluar, Tek 
shkolla ne lagjen ·· 1 Maj"'. tek shkolla "Flatrat e Dijes" aty ka vetem nje rruge ku ambulanca nuk 
kalon dot . te semuret nuk kalojne dot edhe pse eshte nje institucion i rendesise se ve9ante 
materniteti i Fierit nuk ka nje tabele. E kam ngritur disa here per nje pike orjentuese, duhet 
tabele. por ne lagjen I Maj nuk eshte vene asnje gje Ka pjese rrugesh qe j ane te prishura dhe para 
materi alitetit kur eshte hapur vi tin e pare qe ka kaluar materniteti ne ate godine .. . Kryetari ka 
ardhur, i ka pare vete kryetari i Bashkise u hoqen plehrat u hodhen nje akull aty, u 9ua dhe tabela 
. qe tani jane zene dhe jane bere prona private dhe jepet me qira.Nqs eshte e ti Ile Bashkia t" i 
marre me qi ra, dhc te na i japi sepse s"kemi ku parkojne makinat, kur vijne qytetaret. Sepse ca i 
zene qytetaret qe kane te tregjet aty, zene rrugen, nuk hyjme dot ne maternitet e nuk del dot. 

Jane ca mure te vjetra qe ne si prekim dot se nuk jane te tonat. jane ne ane te rruges qe kane ferra 
dhe jane kthyer dhe ne tualete per qy tetaret qe kalojne rruges sepse ashtu eshte kther ambjenti 
dhe asnje nga drejtoret e rrugeve nuk ka ardhur. po licia bashkiake qe ti shikoi. Nenkryetaret e 
bashkise te vijne ti shikoj ne qe te merren masa ... 

Aty I ind j eta.aty vijne vetem grate shoqeruar nga bashkeshortet e tyre. Vallaj te kaloje nje grua 
ne mes te ferrave, ne mes te mureve te rena, ne mes te papasterti ve dhe pislleqeve mua po me 
duket e habiteshme tani kohet e fundit. E kam ngritur disa here kete problem z.kryetar por nik ka 
gjetir zgj idhje. Ka dhe rruge te tjera ka dhe vende te tjera, jane ca qendra te vogla sociale ne 
lagjen Kongresi I Permetit. Eshte nje qender nje pallat aty tek Yrenozet, ku aty jane disa qendra 
per keta femijet me AKRruga qe eshte aty nuk eshte as 50 111, nuk e shikon asnjeri qe eshte 
prishur, bien femijet dhe vriten. goditen, rripen nga ajo pjese qe e ka grryer edhe uji dhe dy rruge 
te vogla anash.Duhen patur ne vemendje sepse bashkia po ben rruge dhe ka lene keto gjera te 
vogla pas dore.Faleminderit! 

Znj . Brunilda Hoxha 
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Me leje? 

Z.Melsi Bogdani 

Po, Gezim.Bruna pastaj ju. 

Znj.Brunilda 1-Ioxha 

Pershendetje te gjitheve .zonja dhe zoterinj te nderuar!Kam shume shkm1 disa pyetje te cilat une i 
kam bere ne mbledhjet e kaluara .. . afersisht po vjen vi ti ... dhe nuk eshte dhene ndonje pergjigje. 

Thjeshl dua te di. nese dote kete pergjigje ne nje kohe te caktuar. 

E para ka qene. krijimi i nje qendre ku lturore per pensionistet e qytetit te Fierit. Dhe sa e 

mundshme eshte kjo te realizohet, une mendoj se, po ta shikoje bashkia edhe me nje c;ike 

dashamiresi. mendoj qe kjo mund te realizohet dhe do te jete nje sukses shume i madh per 
qytetin e Fierit. .. por mendoj se dhe ne rang Republ ike. 

Pyetja c dyte qe kam qene, qe kam bere .. . 9fare u be per Led-Wall-in e Teatrit le Fierit. Nuk kam 
marre pergjigje. 

Dhe pyetja tj eter eshte ... kemi diskutuar ketu ne keshill per sa i perket dites se pare , te hapjes se 

shko ll es shqipe ne qytetin e Fierit. Ishte nj e date qe e diskutuam te gjithe, dhe rame dakord qe te 

mblidhet nje komision, te krijoje ato mundesite e mundshme per te marre te dhenat ne 

institucionet perkatese. dhe te dalim ne nje konkluzion qe qytetit te Fieri t f i vihet nje date e 
hapjes se shkolles se pare shqipe. 

Keto ki sha. fa leminderit ! 

Z .Me lsi Bogdani 

Kush e do fjal en?Po Gezi m. 

Z.Gezim Hajderaj 

Si9 thashe dhe ne fil lim qe bashkia duhet te marri ne analize urgjente faktin e klubit te futbollit. 

Renia nga kategoria e dyte ne le treten eshte skanda loze dhe bashkia duhet te beje nj e anal ize te 
detaj uar dhe tc marri masat perkatese per permiresimin e kesaj gjendje.Patjeter duhet te kete 
pergjegjesi per drejtuesin e klubit te futbo ll it. Problemi i dyte qe ngrita ka te beje me nisjen e 

sezonit veror dhe s idomos me planet per rruget qe te 9ojne drej t bregdetit te cilat vazhdoj ne te 
jenc ne gjendje skandaloze.Une e kam thene vazhdimisht qe bashkia e Fieri t eshte bashkia me e 
dobet ne Republike persa i perket te gj itha rrugeve komunikuese me bregdetin. Nejemi e vetmja 
bashki qe ne nuk kemi as kushtet e Fierit le 1960, ku r Semani ishte nj e qyteze e tere, ata qe jane 
ne moshen time e dine kcte gje.Problematika e trete . E kam thene dhe me pare s idomos tani qe 
j emi ne fi llim te sezoni t veror dhe trafi ku rritet, eshte vendosj a e semaforeve.N uk mund te 

vazhdoje me kjo gjendje,patjeter qe duhet bere nje nderhy1je urgjente per vendosjen e 
semaforeve.Problemi tj e ter I idhet me pall atin e sporti t. Ne jemi i vetm i qytet i rendesishem ne 
Shqiperi qe nuk kemi Pal lat Sporti.E kam ngritur vazhdimisht dhe perseri vazhdon e njejta 
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gjendje. Nuk kem i pse ne si qytet. qe kemi qene nder te paret ne Shqiperi, te katandisemi pa 
Pallat Sporti.nuk them se per kete gje fajin e ka vetem bashkia por sidoqofte duhet te bejme 
perpjekjet maksimale si nga ana sdministrative dhe nga ana financiare per ta zgj idhur kete 
problem. Keto ishin pak a shume problematikat qe kisha per te ngritur. 

Znj .Antoneta <;unaj 

Me lej e. kryetar? 

Z.Melsi Bogdani 

Po Neta! 

Znj .Antoneta <;unaj 

Zoti kryetar. marr shkas nga vendimi numer 5. date I 0.05.2016, dhe nga prezantimi juaj si anetar 
i kryesise, per keshill tarin Endri .Jaupaj . Endri Jaupaj ka hyre ne kryesine e ketij keshill i nga ... " 

Z.Endri Jaupaj 

Dole nga rendi i dites. nuk je me kryetare, te lutem mos prish mbarrevaj tj en e mbledhjes. 

Z.Melsi Bogdani 

Endri te lutem ftke pak mikrofonin. Te lutem, te lutem.ish Kryetare, jemi ne pi ken .. . 

Znj.Antoneta <;unaj 

Tek diskutimet 

Z.Melsi Bogdani 

Nuk jane diskutime. Thote pika · Paraqitja nga keshilltaret e c;eshtjcve dhe problematikave te 

komunitetit". Kjo eshte prob lematike e Keshillit. Kur te mbaroje pika e rendit te dites, ngrije si 

shqetesim. 

Znj.Antoneta <; unaj 

Ed he kjo problematke eshte. eshte problematike e jona. Cili eshte statusi i Endri Jaupajt qe merr 
pjese ne kryesinc e ketij keshi lli? Pasi ne momentin qe ka hyre Endri Jaupaj ne kete keshill , ka 
qenc subjekt i partise politike Parti a Demokratike me Lulzim Bashen. Partia Demokratike me 
kryetar Lulzim Bashen me vendim gjyqsor te formes se prere te ape lit Tirane eshte shfuqizuar. 
Aktualisht. keshill tari Endri Jaupaj ka mbetur pa subjekt politik." Gjithashtu Gjate kesaj kohe 
kane ndodhur disa ndryshime: Shqipe Morina ka hequr dore dhe ka kerkuar te behet pjese e 
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Partise Socialiste. Mesuesja Suzana Numani , kam pare listen e keshi lltareve te Fierit tani , eshte 
futur te Partia Demokratike me kryetar Sal i Berishen dhe perzgjedhja e Endri Jaupit eshte bere 

me keta dy persona. plus edhe Besnikun.Dhe po them qe Endri Jaupaj eshte njesoj si une dhe te 
gjithe keta keshilltaret e tjere ose ketu personalisht perpara te gj ithe gazetareve te najapi statusin 
politik dhe kush eshte grupi qe perfaqeson Endri dhe te tjeret ndryshe eshte nje shkelje e hapur 
qe futet ne institucione, nje person qe nuk ka tagra per t'u futur ne kryesine e keshillit.Kjo gje 
perben veper penale e parashokon neni 224 i Kodit Penal. krye1ja e funksionit pas dhenies flmd. 
Ai I ka dhene fund ketij mandati dhe ai duhet te dali si9 dola dhe une nga kryesia mbas mbarimit 
te mandatit si anetare e kryesise. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit. Pika 4 ka te beje me pyetje nga keshilltaret per ekzekutivin. Kete pergj igje 
nuk ua jep dot ekzekutivi. keshtu qe kalojme ... kush e do fjalen? Po. Erlinda. 

Znj.Erlinda Llupi 

Pershendetje tc gjitheve. Per shkak te kohes se kufizuar po theksoj disa problematika. E para 
lidhet me lagjen · 1 Maji", ku 9do te die! zhvillohet tregu i frutave perime dhe pas kesaj nuk vijne 
te pastrojne.por vetem ne darkc ne mbremje mblidhen koshat.Ky eshte nje shqetesim shume i 
madh per banoret e lagjes I Maj dhe kerkon zgj idhje te menjehereshme. 

Problemi i dyte eshte siguria rrugore te kthesa e kryqezimit te Grecallise.Ky segment eshte kther 
ne njc pike te zeze ku pothuajse 9do muaj ndodhin aksidente.Mungesa e plote e sinjalistikes 
01jentuese dhe mungesa e ndri9imit dhe mungesa e rregullatoreve te shpej tesise,bejne qe 
drejtuesit e mjeteve te kalojne ne kete kryqezim pa respektuar perparesine duke e kthyer kete 
kryqezim ne nje rrezik permanent Kerkoj qe te instalohen semaforet dhe pol icet e shtrire. 
Faleminderit. 

Z .Mclsi Bogdani 

Kush e do 1jalen? Po, Niku. 

Z.Kreshnik Dapi 

Pershendetje te gjitheve!. Dua ta filloj me nje problematike qe shqeteson komunitetin tone ketu. 
mqs eshte edhe kryetari i bashkise ketu.kemi nje problem te madh me zyren e protokoll arkives. 
Shume letra dhe kerkesat sidomos nga qytetaret por edhe nga subjekte te tj era ne drejtim te 
keshilli t bashkiak jo vetem qe nuk vijne por me sa kuptojme ka dhe devijim te destinacionit . 
Duam qe kjo praktike ose ky handikap te marre fund sepse eshte edhe nje veper e denueshme me 
ligj . E dyta. dua te shpreh shqetesimin e banoreve te lagjes Apollonia; ne ate bllokun e pallateve 
pas ish-MAPO-s ushqimore ... aty eshte nje territor qe ne e kemi miratuar ne dhjetor te 2024 per 



t'u shtruar si shesh dhe akoma deri me sot ai shesh nuk eshte shtruar. Eshte ne nje gjendje shume 

te keqe. 

Tjetra eshte nje ankese e banoreve te lagjes Malaj ' ne fshatin Kreshpan, per rrugen lidhese te 
lagjes se tyre me rrugen nac ionale; eshte e pashtruar dhe ne gjendje shume te keqe dhe pa 
ndri9im naten. Po ashtu. nje shqetesim te banoreve tek pal lati ne qender prane Kishes Ortodokse, 
per sheshin qe ndodhet pas at ij pallati, gjithashtu ne nje gjendje shume te keqe. Edhe shqetesimin 
e banoreve re fshatit Kreshpan per sheshin perpara xhamise ne qender te fshatit, po ashtu dhe ai 
eshte ne gjendje skandaloze. Faleminderit. II 

Z.Melsi Bogdani 

Kush e do fjalen? Po. Visa. 

Znj. E vis Serna 

Te rishikohet edhe njehere kjo praktika qe ju e keni futur si pike re kate11 te rendit te dites: 
·raraqitj a nga keshilltaret e <;eshtjeve dhe problematikave te komunitetit' . Mua deri ne keto 
momente mu duk vetja si ne nje degjese pub li ke dhe jo sikur jam ne nje mbledhje keshi lli. 

Z.Melsi Bogdani 

Do ta shi koj me ate. Visa. Po,ne se bashku kemi miratuar R.regulloren, dhe kemi ngritur kartonin 

dhe e kemi kaluar ne kete keshill rregulloren e keshilli t bashkiak. 

Znj.Evis Sema 

Kemi gati nje ore e ca ne mbledhje dhe ne skemi mbyllur akoma diskutimet. 

Z.Melsi Bogdani 

.R.endi i Dites i eshte pershtatur Rregullores ... 

Znj. Evis Sema 

Thashe te shikohet pak dhe kjo pika te vendoset diku tj eter dhe jo ne fill im te rendit te <lites, se u 

be si degjese publike. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit. Doktoreshe Anisa, te lutem 

Znj .Antoneta <;unaj 
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Me fal zoti kryetar.por duhet te vijme me emra konkrete ketu, jo si9 fo li koleku qe ne ne 

pergjithesi nuk na vijne aktet, j o te vijme ketu pa u pregatitur. Kush akt, kush akt? Kush akt nuk 

eshte lejuar nga PSO-ja te vije ne keshilll? Me emra j o keshtu.Nuk e zgjidhim dot keshtu se 

keshtu dote 1Time tere naten. Nuk behet keshtu mbledhja. Te vije konkretisht. 

Z.Melsi Bogdani 

0 Neta. e ka 1Jalen Anisa, te lutem ... 

Znj. Anisa Pllaha 

Pershendetje te g jitheve! <;eshtja e komunitetit nga njerezit ku une jetoj dhe takoj perdite, eshte 

gjendja e rruges se lagjes 'Afrim'. Ata jane te paqarte se kur do mby llet. Jane duke u bere disa 

meremetime te vogla te cilat edhe ato mendoj qe duhet te mbikqyren, nderkohq qe eshte rruga 

kryesore .gjendja e kanaleve. <;fare po behet? Se aty eshte komplet kanali zimi mendoj qe ato 

kanalet anesore duhet te mbyllen sepse jane burim infeksioni nga ujerat, mushkonjat e~je E dyta, 

a ty eshte dhe nje ambjent qe eshte dhene me qera per mjetet e bashki se Fier. mbase j am e gabuar, 

jane duke u kthyer ne shqetesim per komunitetin, kalojne mjete te tonazhit te rende, sjellin 

materiale inerte. bejne zhurme, pluhur .. nuk di si do te organizohet puna aty qe te mos bezdisen 

dhe shqetesohen edhe njerez it qe jetojne aty. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderi t. Po Gone! 

Z.Agron Profka 

Eshte nje prob lem nc lagjen 15 tetori, rruga Arrilla Bozdo, ka ketu e 3 muaj qe e kam bere 

problem, bashke me kryetarin e rajonit, kam vajtur edhe tek uj esjelles i, me eshte premtuar. Eshte 

hapur nj e grope. une tre here e kam mbyl lur me beton aj o tre here eshte hapur, nuk kam 9fare t"i 

bej ndryshe . Problcmi im kryesor eshte se ajo eshte rrafsh me kolektorin kryesor te qyteti t. Dhe 

po u 9a ai ko lektori i qytetit, ajo do kete pasoj a te medha pastaj . N uk po vihet dore fare. Dhe nje 

mendim qe me crdhi nga ujesjclles kanalizimeve, ishte qe t' i vinim nje kapak metali k. Ai kur 

grryet nga poshte si mund f i vi het kapak metalik? Kush do ma shpjegoje kete kaq kisha? Ajo do 

nj e nderhyrje urgj ente, per mendimin tim. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume falemindcrit, inxhinier. 



Z. llia Fi li 

Mqs kemi kryetarin sot. une e kam shtruar disa here, por se pari ne kemi bere nje park te bukur 
ne qender, ku zakonisht mbasditeve ku zakonisht si banor i lagjes mqs banjo aty prane shikoj qe 
qytetaret e vlercsojne ate park . ai park ka shume gjelberim sidomos tani gjate pranvere- veres, 
por nuk shoh mirembajte te atij parku. 9fare sugjeroje?. Ne 9do peme te mbjelle ne ate park, ka te 
shtuar linje elektrike per llampe ndric; imi. dhe asnje llampe nuk funksionon. As tek pedonalja, as 
tek parku qendror. 

Tjeter. kemi investuar goxha mire per disa shatervane ne qytet, e kam ngri tur dhe disa here re 
tjera dhe shatervanet nuk fun ksionojne. Por per ironi te fatit, ne diten qe Fieri nuk kishte uje, 
shatervani i madh i parkut punonte! Sikurse na I bene per zili:Ju nuk keni uje une kam!Te 
nesermen kur crdhi uji shatervani nuk punonte. Njekohesisht... ko leget e mi qe besojne tek feja 
myslimane mund ta kene vene re qe para xhamise jane nja 9 shatervane te vegjel. kane qene 
shume te bukur kur ata funksiononin. Tani ata e kane nderprere funksionin. Une e thashe edhe 
radhen e kaluar por po e perseri se edhe tan i. Ato duken si arkivole perpara xhamise. Duhet 
urgjentisht te vihet dore ne to.Se fundi une kam dhe nje pyetje, dua te me mirekuptoni, klasa 
jone po liti ke do te punoje dhe do te luftoje qe ne organet tona qe jane zgjedhur ne qytet dhe do te 
zgjidhen ka dhe do te kete perfaqesues nga cmigracioni , dhe eshte detyre qe ata te marrin pjese 
ne jeten tone politike, te marrin pjese ne organet tona qe i kemi zgjedhur. Lind pyetja:A ka 
ndonje vendim zoti kryetar qe keta persona qe ne i ftojme te na marrin pjese, apo per 
vendimman:je, tu mbulohen shpenzimet qe ata te vijne ketu dhe te qendrojne ketu, sic; kane 
deputetet te drejte qc shkojne ne sherbime me dieta. pagese udhetimi, karburant.Po per anetaret e 
keshilli t, tek ne apo te vlores, sepse dhe ne Vlore ki shte nga emigracioni , ka ndonje vendim qe 
shpenzimet e tyre te udhetimi t te perballohen nga bashkite? 

Znj.Elida Sopoti 

Nese behet fja le per mua, une vij me shpenzimet e mija. 

Znj.Brunilda Hoxha 

Jo. jo Lida nuk ka te beje me ty por ka te beje me fak tin qe kur ishin ne ne vi ore nje pjese e 
keshillit.dhe e ka konkretisht me kete ngjarje nuke ka me ty. 

Znj .El ida Sopoti 

Me duket se fo li per emigracionin.Une jam keshilltare dhe perfaqesoj diasporen e Fierakeve ne 
Greq i. Une vij me shpenzimet e mia. Juve qe vini nga Shqiperia merrni te njej tat leke me mua, 
dhe une kete radhe dhe c;:do here tjeter qe kam ardhur kam ardhur me shpenzimet e mia dhe nuk i 
perballoj clot me thene te drej ten se sic;: e keni pare une vije shpesh, nuk jam nga ato qe rri e te 
pres .. . Tani nqs mendoni se eshte e drejte kjo .... tepaguaj 150 euro bileren si9 e pagova kesaj 
radhe .. . 



Z.Melsi Bogdani 

Kush e do fjalen tjeter qe ta mbyllim kete pike? Mesuese? Po. Po Yllka 

Znj.Yllka Sheshi 

Shume here e kam ngritur nje problematike qe eshte shqetesuese qe eshte ne lagjen I Maj qe 
eshte pas kopshtiCMarkelino··Jemi ne vitin 2026, aty jane banues te pakten nga 94-a dhe me bie 
shpesh rruga qe vcte dhe sa here vete me thone :<;fare do behet ne lagjen tone per ujerat e zeza? 
Mire .. . ujerat e bardha e kane gjetur vete se per t'e pire uje, kane ndertuar ato puset e tyre. Nuk 
eshte normale, jane shume afer qendres se Fierit, por shume larg standardeve te banoreve te 
Fierit. Kjo eshte nje. 

E dyta, nga stadiumi. ose me sakte pallati i verdhe, per te shkuar te Qtu-ja, jane rregulluar disa 
gropa qe ishin. por aty esh te nje grop qe, nese j e ne erresire. makinen e ke I 00% te demtuar 
sepse eshte aq e madhe ajo sa po ra goma e makines ... nuk e di se sa here mund te mallkojne 
njerezit qe mund te ngecin aty. Nuk e kuptoj dot kur eshte bere rruga, pse ajo me pas, ka vajtur 
ne ate gjendje me pas? Qe do te thole s'eshte bere punimi i duhur. Ouhet, sepse me te vertete ajo 
eshte e ngj itur me trotuarin. ajo grope ... po qe ne momentin qe dy makina jane paralel... do apo 
s'do, makina qe ndodhet ne krahun e trotuarit do bjere patjeter aty. Beni mire qe ta rregulloni, per 
mos t'u prishur me, sepse disa here eshte rregulluar dhe perseri disa here ajo prishur ... 

Z.Armando Subashi 

Zyshe nuk eshte pjese e bashkise. e ka ujesjellesi. eshte per shkak te kanal izimit te ujerave te 
zeza. ata duhet ta hapin ta rregullojne ... 

Znj.Yllka Sheshi 

po transmctoj shqetesimin. t'i transmetohet ujesjellesit, ta rregulloje sepse nuk eshte normale 
keshtu. 

Z.Armando Subashi 

U mbaj shenim dhe do tja percjel lim ujesjellesit, patjeter. 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere e mbyllim me kete piken 4? Po Endri. 

Z.Endri .Jaupaj 

Semaforet e qytetit te Vlores i pashe qe nga moment qe u be gati pjesa e infrastruktures. Per nje 
muaj sotjane vendosur dhejane aktive. Ne kemi kaluar ne Keshillin Bashkiak, mendqj qe ka 
kaluar I vit. dhe akoma nuk dihet se kur dote vendosen. Nje gje kjo. edhe nje tjeter qe kam 
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kerkuar qe ne fillim. qe di ten e pare qe jam futur si anetar i keshi ll it: kendin e lojerave per 
femije. Asnje nga keto, pervec; mijera pikave te tjera ... une e shikoj kete bashki te deshtuar. Une 

ia kam kerkuar me shume dashamiresi kryetarit t'i jape doreheqjen sepse nuk e ka menaxhuar. Si 
pasoje e te gj itha atyre qe folen te gjithe. po shikoj nje qytet domethene qe e ka humbur 
funksionin e tij nga menaxhimi i kesaj bashkie. Ja kerkova rniqesisht, domethene te jape 
doreheqjen. edhe po ia kerkoj edhe prape tani. Te lutem jep doreheqjen, t'i vije dikush tjeter qe t'i 
beje keto pune sepse ky qytet ka mbaruar. Kaq kisha. 

Z.Melsi Bogdani 

Elvi i fundit dhe e mbyllim kete pike." 

Z.Elvi Daka 

Shume faleminderit kryetar. Shkurtimisht tre gjera kam qe vijne jo vetem si problernatike e 
komunitetit. por nje shqetes im i vazhdueshem per te gjithe ne. E para eshte rruga rreth Libofshes. 
Libofsha eshte nje rruge qe eshte relativisht shume e ngushte. Po thuajse e pakalueshme per 
shkembimin e dy makinave. Eshte bere nje nderhyrje para nje jave, por dote vleresoja me shume 
nje monitorim ndaj nderhyr:jes qe eshte bere. sepse ka lene vend per te deshiruar. .. gjithc;ka qe 
eshte bere per njc investim ne kohe, ne vlere monetare, ne mbushjen e atyre gropave ... por 
brenda nje jave aty eshte bere prape me gropa te tj eter. se gjithe ai c;akull , a nuk eshte ngjeshur 
mire apo c;fare ka ndodhur, vlen per ta pare monitoruesit e kesaj gjeje. 

E dyta. ashtu sic; disa prej njesive administrative te bashkise Fier, edhe ne andej nga Libofsha e 
kemi nje dalje ne det. E kemi enderr ketu e 30 e ca vite qe kam une te ikim njehere ti hipim 
makines te shkojme ne plazh. Ndoshta, me pak shtyse nga ana jone, me pak shtyse nga bashkia, 
nga institucionet e tjera, t'i japim nje vemendje me shume, duke qene se Darezeza dhe Semani po 
marrin rrugen e tyre ... Te kthejme vemendjen edhe nga bregdeti i Libofshes, sepse eshte nje vije 
bregdetare shume e paster, jo vetem me bregdet, por edhe me resurse te tjera. 

E treta qe kisha. eshte ... ne ne Fier kemi nje qender sociale qe quhet 'Murialdo', dhe eshte djepi, 
le te themi. i arsimil qe ne fillimet e demokracise ne qytet. Por aty hyjne femije, te rinj, dhe nuk 
kemi nje vije te bardhe tek rruga kryesore, qe kur kalojne rrugen femijet, te pakten ta kalojne te 
sigurt. Keshtu qe do te kerkoja vemendjen e bashkise qe te pakten me ato pengesat ose me 
ndonje vije te bardhe ne keto institucionet arsimore sepse kemi pare pjesen e qytetit , po te 
shi kojme pak edhe pjesen e unazes se j ashtme ku ka institucione qe ofrojne sherbime per femijet 
e komunitetit Fierak. Faleminderit! 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderit. E fundit. po. 

Znj. Elida Dhima 
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Pershendetj e. Si9 dihet, Pojani ka qene ne projektin e · 100 Fshatrave' . Rruga qe pershkon fs hatin 

eshte teper e ngushte, nuk ka per te kaluar dy mjete, sidomos tani qe eshte sezoni i turizmit. 

Vijne furgone. autobuse. vizitore nga vendi. eshte e pamundur. Kam pare dhe aksidente te vogla 

qe ata i kane zgj idh ur vete me njeri-tj e trin, por jam perpj ekur. .. makina me njera-tjetren j ane 

gervishtur. kane thyer pasqyra. Ata e kane g jetur vete me njeri-tj e trin te pakten, por qe eshte e 

pakal ueshme. 

Dhe kanali anesor i kesaj rruge, qe nga dita qe eshte bere, nuk ka funksionuar per njedhjen e tij , 

se ku eshte. ajo e meta aty?. Ata thone: ' Eshte nj e kanal tj eter qe derdhef , por ku derdhet, s ' e di . 

Fie uji aty dhe eshte bere problematike per semundje. Nee kemi ngritur dhe here te tj era, por nuk 

eshte zgj idhur ended he me keta te shendetesise. 

Dhe tjetra. rruga qe te c;on per ne Apo lloni eshte nj e rruge e gjere, por eshte zene nga dherat e 

kana lit. j o nga dhera te thjeshte qe hid hen. Ajo do nje pastrim. Aty mund te behet edhe nj e tip 

parku i vogel qe te pakten turistet te ulen te pine nj e gje te fto hte . Keshtu qe po u mor parasysh, 

kjo eshte shume e mire. Edhe rruga e Kryegjates, Te hidhet nje shtrese rere se, nj e shi te bjere, e 

merr 9akullin qe hidhet, e keshtu ajo prishet prape, dhe te beje te mundur qe te pakten ambulanca 

le veje. 

Z .Melsi Bogdani 

Shume fa lemindcrit. Shqetesimet u mbaj ten shenim. E mbyllim dhe piken kater te rendit te dites 

ne mbledhjen e ardhshme. per te gjitha shqetesimet ekzekuti vi do te kete pergjigj et per 

Keshillin . Ka lojme ne piken pese te rendit te <lites: 

Pika e pcste e rendit te dites. 

Projektvendim : .. Per dhenien e ndihmes shteterore financiare te shtetases Lindita Lako Lagja 

Afrim i Ri. njesia administrative nr. 4. dem tuar nga zjarri i dates 24.04.2026. ·· 

Z .Melsi Bogdani 

Nustret? Po. 

Z. ustret A vdullai 

Pershcndetj e te nderuar keshilltare! Projektvendimi per vleresimin dhe dhenien e ndihmes 

financiare te fam iljes se shtetases Lindita Lako, Lagja Afrim i Ri . njesia admini strative nr. 4, per 

demet e shkaktuara nga ~j arri me date 24.04.2026. Ky vleresim eshte bazuar ne kerkesen per 

dhenie te ndihmes fina nc iare per shkak te demi t te zj arrit ne shtepine e saj . Kemi marre 

in formacionin. komisioni eshte mbledhur dhe ka percaktuar te gji tha aktet ligjore dhe 

nenligjore.Ne zbatim te shkronjes b,pika I, paragra:fi 3 te VKM-se nr 329 date 16.05.2012 u 
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grum bullua i gj ithe dokumentacioni ligjor per dhenien e ndihmes financ iare, u mblodhen 
kerkesat. u ndoqen procedural dhe komisioni ka percaktuar dhenien e ndihmes ne vleren 116214 

!eke.Ju ftoj ta votoni . 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderi t. Komisioni eshte mbledhur? 

Po. komisioni eshte mbledhur ne prezence te keshill tareve Kreshnik Dapi, Maijus Voja, Endri 

Jaupa.i dhe Rrapi Gj ika .Ka shqyrtuar me kujdes te gjithe materialin e paraqitur nga ekzekutivi 

dhe i propozon Kcshillit miratimin e tij. 

Z.Melsi Bogdani 

Ka ndonje pyetje? Jo. Diskutim s·ka. Hedhim ne vote. Kush eshte dakord? Kundra s'ka. 

Abstenim s·ka. Miratohet. 

Pro 37 vota. 

Kunclra s·ka. 

Abst~n irn s·ka. 

Miratohet. 

Kaloj me ne piken gjashte te rendit te dites 

Pika e gjashte e rcndit te elites. 

Projektvendim "Per miratimin e pageses se shpenzimeve te varrimit te ndjeres Hava Alushi" 

Z.Melsi Bogdani 

Nuk kemi c;fare te diskutojme ketu. Ka lojme ne votim. Kush eshte dakord? Te gjithe dakord. 

Pro 37 vota. 

Kunclra s·ka. 

Abstenim s·ka. 

Miratoher. 

Pika e shtate e rendit te dites. 

Projektvendim :"Per pranimin ne shtepine e te moshuarve te z.Rrapo Pashaj" 
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Z.Melsi Bogdani 

"Kush eshte dakord? Te gjithe dakord. Miratohet. 

Pro 37 vota. 

Kundra s·ka. 

Absll.:n im s· ka. 

Miratohet. 

Pika e tete e rendit te dites. 

Projektvendim:'" Per miratimin e perfundimit te proceduravce te apartamentit per familjen e 

shtetasit Todit Si lli Llagoni ". 

Z.Melsi Bogdani 

Kush eshte dakord per kete? Miratohet. 

Pro 3 7 vota. 

Kundra s· ka. 

Abstenim s·ka. 

M iratohet. 

Pika c nente e rendit te dites. 

Projektvendim :·'Per dhenien e miratimit te ekzckutivit te Bashkise per fillimin e procedurave te 

prishjes se ojektit shkolla e vjeter 9 vje9are " Lili Stravre",Topoje. 

Z.Melsi Bogdani 

Po Niko! 

Z.N iko e90 

Te nderuar keshilltare!Ne lidhje me piken 9-te te rendit te dites .. . ashtu si9 eshte parashtruar dhe 
ne relac ion e ne materialin qe i eshte vene ne dispozicion te gjithe keshilltareve, behet fjale per 
shkollen e vjeter Li li Stavre ne njesine administrative Topoje, e cila eshte nje godine 729 m 2 ne 
inventarin e bashkise Fier e ndertuar ne vitin 196 1 ... Duhet te theksojme se ne periudhen 2007-
2008. ne kete territor te kesaj shkolle eshte miratuar dhe eshte ndertuar shkolla e re Lili Stavre, 
per kete njesi administrative. Si n:jedhojc. godines se vjeter i ka humbur funksioni i saj. Edhe ne 
aspektin teknik, ne normen e amortizimit mund te themi te njten gje. Megj ithate, nga ana 
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ekzekutive,nga ana e k1yetarit te bashkise eshte ngritur dhe grupi i punes per vleresimin ne 
terren. Si pas procedurave ligjoreper nxjenjen jashte erdorimit te kesaj shkollegrupi I punes I ci li 

paraqitur relacionin e tij qe eshte dhe pjese e dokumentacionit, te servirur keshillltareve. Ky grup 
pune ka konstatuar qe objekti eshte amorti zuar dhe ka humbur te gj itha vlerat 
funksionale.Gjithashtu pjese e materialit eshte edhe shkresa e QEA-se dhe kerkesa e Nj.A 
Topoje per rreziqet qe ajo mbart dhe nevojen emergjente qe kundrej t gj ithe procedurave per tu 
dhene miratimi juaj per prishjen e kesaj godine dhe per ta kther ate vend ne nje vend funksional 
per shkollen e re dhe ne kete rast po behen te gjitha procedurat e nevoj shme financ iare per 
nxjenjen jashte perdorimit te kesaj pasurie publike" 

Z.Melsi Bogdani 

Shume falem inderit. Ka ndonje merak nga keshilltaret? Hedhim ne vote. Kush eshte dakord? Te 
gjithe pro. Miratohet. 

Pro 37 vota. 

Kundra s·ka. 

Absten im s'ka. 

Miratohet. 

Pika e dhjete e rendit te dites. 

Projektvendim " Per disa shtesa dhe ndryshime ne V.K.B Nr. I 09 date 27.11.2025 " Mbi 

struklurcn dhe niveline taksave dhe tarifave vendore te Bashkist Fier per vitin 2026" I 

Z.Melsi Bogdani 

Pika 10 eshte terhequr, per shkak te pritjes se mendimit nga kryetari. 

Kalojme ne piken 1 I 

Pika e njembedhjete e rendit te dites. 

Projektvendim: "Per shyrtimin dhe miratimin e kerkeses per pajisjen me zyre vendore te Partise 

Sociladennokrate tC Shqiperis" 

Z.Melsi Bogdani 

Niku. meqenese je pjese e propozimit na jep relacionin perkates 

Z.Kreshnik Dapi 
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Si pjese e propozuesve dhe ne respekt te transparences dhe ta marrim edhe si kthim pergjigje per 
ko legen znj. Antoneta. qe e theksoi ne fillim te mbledhjes. Une dua t'ju bej me dije ju si 

keshilltare dhe publikut,dhe me lejen e kryetarit te Keshillit nje leter kembim dhe nje kthim 
pergjigje qe kryetari I keshillit pone konsultim me kryesine e Keshillit dhe grupin e keshilltareve 
propozues. i ka kthyer kryetarit te Bashkise. Brenda kesaj letre kembimi mund te gjeni shume 
mire arsyetimin e ketij propozimi per kete pike te rendit te <lites por edhe per piken paraardhese, 
piken 10-te. qe nee terhoqem. Ne daten 19.05. Kryetari i Bashkise f ier, I ka bere nje kerkese 
per informacion dhe venien ne dispozicion kryetarit te keshillit te bashkise Fier. Bashkia Fier, 
pasi u njoh me shkresen nr. 63 18.te dates 18.05.2026, me lende 'Njoftim per mbledhjen e radhes 
te Keshill it Bashkiak ", ku eshte njoftuar thinja e mbledhjes se radhes te Keshillit Bashkiak Fier 
me date 28.05.2026. ora 11 :00, ku eshte percaktuar rendi i dites se mbledhjes, parashtron 
kerkesen si me poshte vijon: 'Ne lidhje me pi ken 10 dhe 11 te rendit te dites, pikat ne rend te cilat 
nuk jane propozuar. ... nga kerkuesi.Kerkojme informacion se nga kush jane propozuar keto dy 
pika te rendit te dites. si dhe venien ne dispozicion te akteve administrative perkatese per keto dy 
pika te propozuara, ne menyre qe te shprehet qendrimi nga ekzekuti vi i Bashkise Fier. Dhe 
kryetari i Keshillit. ne konsultim me kryesine dhe grupin e propozuesve, i kthen kete pergj igje 
kryetarit te Bashkise, Z. Armando Subashi : ·1 nderuar Z. Kryetar. .. 

Z.Melsi Bogdani 

Niku, te lutem. specifiko vetem pi ken 11 , sepse pika 10 u terhoq. Per pi ken 10 e gj ithe procedura 

ka shkuar pranc Kryetarit te Bashkise dhe dote jepet mendimi. Por vetem per piken 11 , ku jemi 

ak tuali sht. 

Z. Kreshnik Dapi 

Pergjigja per shkresen tuaj me nr. 6362. protokolli i dates 19, permes se ciles kerkoni 
informacion dhe venien ne dispozicion re akteve administrative per pikat 10 dhe 11 te rendit te 
dites, per mbledhjen e radhes te Keshillit Bashkiak me date 28 .. . verejme me keqardhje se 
kerkesa juaj paraqet nje qendrim kontradiktor dhe te pasinqe11e institucionalisht. Pertej faktit qe 
shkreses suaj i mungon krejtesisht citimi i bazes ligjore, ajo qe mbetet thellesisht shqetesuese 
eshte se Ekzekutivi ka pasur dijeni te plate. te hershme dhe te detaj uar per te dyja keto c,:esh~je, 
duke zgjedhur rrugen e heshtjes administrati ve ose te zbatimit te manger te ligjeve. 

Ne respektim te parimit te transparences dhe te drejtes suaj ligjore per te shprehur nje qendrim 
per c,:do projektvendim, sipas nenit 64. pikes .. . nr. 139/20 15 per Veteqeverisjen Vendore, j u 
sqarojme kuadrin procedurial si vijon: 

Ne lidhje me piken 11 te rendi t te dites: ·Projektvendim per shqyrtimin dhe miratimin e kerkeses 

per paj isjen me zyre vendore te Partise Social Demokrate te Shqiperise'. Kjo pike perm ban 
kerkesen zyrtare te Partise Social Demokrate te Shqiperise. me nr. protokolli 2327, date 
05.05.2026, protokolluar ne bashki me nr. protokol li 6278, date 18.05.2026, derguar nga selia 
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qendrore dhe firmosur nga Nenkryetari i Partise, Z. Altin Vrioni, per sigurimin e nje zyre pune 
per mbarevajtjen e aktivitetit te ketij subjekti politik. Fakti procedurial qendron sepse ligji per 

partite parlarnentare dhe zbatimi i manget i tij nga ana juaj qendron, se ky subjekt politik i eshte 
drej tuar institucionit tuaj di rect dy here me shkrese zy rtare me nr. protokoll i 2170, date 
13. 10.2023 dhe 2303. date 18.08.2025, duke u mjaftuar me dergimin e zbatimit te dispozitave te 
ligjit nr. 8580 per partite politike. te ndryshuara. qe rregullon detyrimin e bashkise per partite 
parlamentare per sigurimin e hapesirave te punes. 

Ne te dyja rastet. pergjigjet tuaja kane qene negati ve. me kete numer protokoll i: 9223/1, 
protokolluar me date 18.1 0.2023, dhe 958 1 /1 , protokolluar me date 01.09.2025. Duke LI mjaftuar 
me dek larimin se Bashkia nuk disponon ambiente te lira qe i sherbej ne kerkeses suaj , i ci li 
njekohesisht eshte dhe opsioni i pare I ligjit . 

Ju veme ne duke se ne kthim pergjigjet tuaja ju keni shmangur dhe fshehur qellimisht opsionin e 
dyte ligjor. te parashikuar ne VKM nr. 255, date 200.04.2023, i ci li detyron shtetin te mbuloje 
qirane e ambienteve nga te tretet per partite parlamentare, nese nuk kane ambiente ekzistuese ne 
pronesi. 

Kjo shkelje e hapur c parimit te informimit, transparences dhe pergjegjesise, ve9anerisht e 
neneve 5. 6 dhe 15 te Kodi t te Procedurave Administrative, e detyroi serish subjektin t'i dr~jtohej 
drejtperdrejt Keshillit Bashkiak si organ suprem vendimmarres per te garantuar zbatimin e plote 
te ligjit me ane te letres me nr 2327 prot te dates 05.05.2026. Sa me siper, grupi i keshilltareve, 
ne mbeshte~je te Ii gi t 139/20 15 neni 54 pika e.hartoi projektvendim nr .51 me daten 18.05.2026 
.Si perfundim te dyja 9eshtjet. si I 0-ta dhe I I -ta. per te dyja 9eshtjet. duke futu re dhe 11 -ten, ju 
keni shprehur mendimin tuaj. Per 9eshtjen e propozuar ne piken e 11-te, biles e keni shprehur dy 
here me qendrime negative. 

Ne zbatim te parimit te transparences abso lute qe ky keshi ll aplikon ne menyre te palekundur, 
bashkengj itur kesaj shkreseju vihen ne dispozicion te gjitha materialet e depozituara. Qe dote 
thote qe ekzekutivi i bashkise per here te trete eshte vene ne dijeni po ashtu dhe keshill i 
bashkiak. eshte plotesuar me gj ithe dokumentac ionin e nevojshem. Kerkesa e sujbjektit tim 
ploteson te gjitha kriteret dhe te ligj it dhe te VKM-se, dhe une I ftoj koleget ta votojne kete pike 
sepse ligji dhe VKM-ja nuk jane. sin e rastin e kryetarit te bashkise, per opinion. Ato jane te 
detyrueshme dhe duhet te zbatohen nga te gjithe 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderil Niku. Po. avokati? 

Z.Gezim Hajderaj 

I nderuar kryetar! Une i degjova di skutimet e kolegut. Me duket sikur, me shqyrtimin e kesaj 

kerkese. po merremi me shqyrtimin e pjeses poli tike dhe jo asaj ligjore. Vete fakti qe kolegu 
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Endri thote: Shkoni ne gjykate administrative, ka nje gje qe nuk shkon.Tani une si anetare i 

Keshillit Bashkiak me intereson qe vendimman:jet e Keshillit Bashkiak te behen ne perputhje 

me dispozitat li gjore dhe nuk me intereson asnje gje tjeter. Yete fakti qe ketu pranohet te 

diskutohet per ligj dhe a eshte kjo kerkese e bazuar ne ligj apo j o. dote thole qe nuk i takon 

Keshillit Bashkiak te jete organ qe le merret me lrajtimin e saj . Keshtu qe une mendoj qe ne 

thelb kjo kerkese eshte e pabazuar ne ligj dhe nuk duhet pranuar.Ne vendimin e qeverise me nr. 

255 date 20.04.2023 te firmosur nga zv. kryeministrja Belinda Ba lluku, eshte e percakluar fare 

qarle ne piken 2 qe kopetent per zgjidhjen e kcsaj kerkese eshte MB dhe kryetari i bashkise.Nuk 

arrije ta kuptoj kete kembengulj e evidente qe kur ligji eshte kaq i qarte ne raport me nje organ te 

caktuar. si mundet qe ky keshill te dali mbi ligjin, yfare jemi ne? Une nuke jap kurre voten time 

per nj e vendim qe eshte j ashte ligjit dhe atehere une mendoj qe nqs ky ligj eshte i qarle dhe, nuk 

dua te zgjatem se ka edhe pika te tjera, ka afate re percaktuar vendi mi i qeverise qe ngarkon 

kryetarin e bashkise dhe MB te merret me dhenien e se live te partive le ndryshme. Nalyrisht ne 

parim. nuk eshte se jam une kunder. por te gjitha partite duhet te pajisen me seli. por zgj idhja 

proced u1:j ale ligjore eshte organi perkates. Nqs nuk e kryen detyren ai , atehere sipas ligjit, organit 

perkates l kerkohel ven ia perpara pergjegjesise, ne gjykate administrative, ne prokurori e 

kudo.Ne kete vendim qeverie. sikurse e thashe, te cilin e ka firmosur zv.kryeminisl1j a, eshte 

percaktuar fare qarte te gjitha hapat qe ndennerr MB ose kryetari i bashkise me afate te 

percaktueshme. Nqs eshte jashte afateve, atehere kerkuesi ka te drejte te vije ne keshill e te 

kerkoje masa ndaj kryetarit te bashkise, qe nuk ka zbatuar ligjin, ka te drejte t'i drejlohet gjykates 

admini strative, qe ta detyroje qe ta zbatoje ligjin, ka te drejte t'i drejtohet prokurorise qe ta marri 

ne pcrgjegjesi penalc. per moszbatimin e ligjit.Une keshtu e konceptoje per vete dhe une dote 

votoj kundra ketij projektvendimi. 

Z.Mclsi Bogdani 

Shume faleminderit. avo kat!Kush e do fjalen? Po Neta. 

Z nj .Antoneta <; unaj 

Ash tu siy e permenda une me para. e thashe se jam kundra kesaj pike te rend it te elites pikerisht 

sepse ... sepse Keshilli Bashkiak mblidhet per te miratuar apo per te bere projektvendime dhe 

vendime. vetem kur jane ne perputhje me ligjin. Ne qofte se nje projektvendim vjen ne 

kundershtim te hapur me ligjin dhe aq me teper qe VKM-ja nr.255 ku e ka mbeshtetur kerkesen 
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PSD-ja te dates 20.04.2023 e thote ne menyre te qarte se kush eshte subjekti per te bere njz e 

paligjeshmee veprim te tille.une mendoj qe kerkesa duke qene haptaz e pal igjeshme, nuk ka pse 

nga ana e keshillit bashkiak Fier. qe nuk ka ndodhur asnjehere, nje kerkese tejete haptaz e 

paligjeshme, te miratohet ne keshill. Mgjth gj ithesecili mban pergjegjesine e vet. Kjo une mendoj 

qe nuk eshte fare kompetence e keshi ll it. kjo eshte kompctence e kryetarit te bashkise, si9 e ka 

dhc VKM-ja. Nqs kryetari I bashkise, nese PSD-ja ka ndonje informacion qe kryetari l bashkise 

ka zy ra, nuk do. ose ka arsye te tj era, e vetmja rruge ligjore eshte rruga administrative. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa lcminderit , Neta! Po Niku. 

Z.Kreshnik Dapi 

<;eshtja e ligjit i takon personave kompetent qe ngarkohen per ta interpretuar dhe per ta 

zbatuar.Me vjen keq per kolegen se ajo i beri lemsh me mbiemra. me ligje, me rregullore dhe 

nuk po futem shume, por ligji e thote qarte dhe VKM-ja qe ngarkohet kryetari i bashkise, dhe 

kush do mund te hyje dhe ta lexoje ligj in. te zbatoje kete VKM-ne, nuk thote se eshte autoritet 

ekskluziv. gj ithashtu sic; te gj ithe e dime pronare i aseteve dhe pronave te qytetit eshte keshilli 

bashkiak. Ne kemi pare qe kryetari i bashkise ketu vjen per te dhene me qira qindra hektare toka 

per fo tovoltaiket. mijera metra katrore te tj ere per lloj lloj qellimesh, te drejta ose te padrejta, 

godina dhe ndertesa te ndryshme. Pra kesh ill i bashkiak nuk fund eshte vendimarresi se 9do te 

ndodhi me pronat dhe asetet e bashkise Fier, dhe kjo kerkese mbeshtetet totali sht ne ligj.Hallka 

pasardhese eshte Prefekti i Qarkut, qe shume mire mund te japi mendimin per vlefslm1erine e 

ketij projektvendimi . 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderit, Niku!Pcr ta mbyllur kush e do fj alen?Po Niko. 

Z. iko Ne90 

Kjo pike ka ardhur si pike e rendit te dites e propozuar nga keshilltaret e keshillit bashkiak Fier. 

Une doja te parashtroja di sa konsiderata ne emer te ekzekutivit persa I takon rastit konkret, qe do 

te thote qe kerkesa me numer 2327 date 05.05.2026 protokolluar prane bashkise fier sipas 

protokolli t dhe dates perkatese, eshte duke u traj tuar nga administrate, nga kryetari I bashkise, 
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sic; e percakton VKM-ja nr.255 date 20.04.2023, dhe te pakten referuar shkresave konkrete qe 

kemi administruar. kryetari I bashkise I eshte drejtuar me shkrese zyrtare PSD-se ku I eshte 

kerkuar plotesim dokumentac ioni 

Z.Kreshnik Dapi 

c;· fare date? 

Z.Niko Nec;o 

20.05.2026 

Z.Kreshnik Dapi 

Qe dote thote pas publikimit te rendit te dites. 

Z.Niko ec;o 

Une po I referohem akteve shkresore 

Z.Kreshnik Dapi 

Citoje te gjithe kronologjine 

Z.Niko Nec;o 

Ne funksion te informacionit per rendin e dites. te gj itha ato qe ka administrata, ku i kerkon 

plotesimin kumulativ te dy kerkesave qejane parashikuar ne YKM-ne nr 255, sic; eshtel :Per 

vertetim nga KQZ-ja per mesataren e votave te partise konkrete deri ne zgjedhjet c fundit 

parlamentarc dhe 2:Yertetim nga kuvendi i Shqiperise per numrin e vendeve qe ka partia 

perkatese ne kuvcnd. Keto jane pasazhe te marra nga VKM-ja perkatese. Keshtu qe ne funksion 

te plotesimit te praktikes, kjo eshte nje praktike qe eshte ne shqyrtim e siper. 

Z.Kreshnik Dapi 

Te lutem kryetar. mundem? 

Z.Melsi Bogdani 

Po. iku. 



Z.Kreshnik Dapi 

Atehere, per sa I perket kthimit te pergj igjes nga ana e kryetarit te bashkise, ajo ka qene e 

vonuar. dhe me sakte ka qene e kcq adresuar. sepse letra qe citoi zoteria nuk I eshte drejtuar 

kryetarit te bashkise, e dates 5 rnaj , ajo I eshte drejtuar keshillit bashkiak dhe ketu dalim tek ai 

problem qe thashe qepare per protokollin. Une e kam kerkuar ate leter ku ka vajtur, per 3 jave 

n:jesh dhe na ki sh perfunduar me qellim apo pa qellim ne nje zyre qe sikshte lidhje fare me 

letren. Tani per pjesen e ve11etimeve qe citoi, ne respekt te transparences, te gji the keshilltaret l 

kane te skanuara ne EhatUp vertetimet ne fj ale, dhe komisioni dhe keshilli j ane njohur me te 

gjitha vertetimet qe kerkon ligj i. Faleminderit! 

Z.Gezim Hajderaj 

0 zoti kryetar? 

Z.Melsi Bogdani 

Po. 

Z.Gezim Hajderaj 

Mqs eshte fushe e ligjit. dhe ne si njohes se tij , na vjen keq qe kjo pike po trajtohet ne kete 

menyre. Tani nqs kryetari I bashkise nuk zbaton Iigjin, mban pergjegjesi dhe 9do parti ka te 

drejte dhe 9do individ , c;do anetare keshilli ka te drejte t' l drejtohet keshillit per man:jen e 

masave. Tani , kolegu 1 nderuar Niku. ka shume te drejte qe duhet te pajisen me, sipas ligjit, 

partia e tij me se li dhe une jam plotesisht dakort ne parim qe kjo duhet tc behct. Duhct I dhcne 

mundesia c;:do lloj partie, c;:do lloji individi perfaqesues I forcave politike te kete mundesi praktike 

qe te ushtroje aktivitetin partia, nuk kemi asnje kundershtim. Tani problem shtrohet tek 

procedura. tek menyra . Tani menyra se si zgjidhet nje kerkese, eshte caktuar ne ligj. edhe per 

partite politike. kushdo qe le j ete. Tani ky ligj j a ku eshte, partite politike thote I drejtohen me 

kerkese MB ose kryetari t te bashkise. Tani une nuk e kuptoj c;fare ka nevoje ketu per 

interpretim?Tani ata qe j ane jurist. ose qe kane njohurite me fillestare le jurisprudences e 

kuptojne. Ketu nuk le vend. s' ka vend ketu per ekuivok. Ne nuk jemi shtojce, dote kompesojme 

letrat parliake apo luften partiake. Ne jemi anetare keshilli dhe zbatojme ligjin dhe marrim 

vendime ne baze te ligj it. qs kolegu me thote mua, se mori ne pergjithesi, se keshilli bashkiak 
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vendos keshtu-keshtu. keshilli bashkiak vendos ne baze te ligji t, nuk vendos keshilli bashkiak 

jashte ligjit.Dhe nqs jo. marrim ligjin per pushtetin vendor nuk ka apsolutisht ne asnje pike atje 

qe keshilli vendos per selite e partive politike. Edhe po te shikosh permbajtjen e relacionit qe ka 

ardhur bashke me kerkesen, eshte e njejta gje. eshte kopjuar ky vendim qeverie. firmosur nga 

zv.kryeministja, pra I ngarkon detyrat qe ia ka ngarkuar ligji . Tani per c;fare jemi ne ketu? Do te 

perserisim ligjin?.lemi parlament ne?Tani kur ligji e ka te percaktuar. aktin nenligjor ne fakt e ka 

te percaktuar. tani c;:fare do te bejme ne?<;fare thoni?<;fare do te vendosim ne?Prandaj duhet 

trajtuar me gjakeftohtesi dhe pa pasione politike problemet politike.Kjo kerkese duhet te shihet 

nqs eshte e ligjshme apo jo e ligjshme. Nqs eshte e paligjeshme. qe per mendimin tim eshte, I 

ftoj te gjithe koleget te mos e votojne. Nqs mendojne qe eshte e ligjshme, e bazuar ne ligj. le ta 

votojne. Por kur ligj i e thole shprehimisht o MB o kryetari I bashkise ne s·kemi pune fare ketu. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderit! Po inxhinier c;:fare ki shit? Qe ti jap fjalen kryetarit te grupit dhe ta mbyllim 

kete pike. 

Z. llia Fili 

Shiko. une mendoj kesh tu.Natyrisht qe partite parlamentare kane shume te drejte qe kerkojne 

ambjente ne qytet dhe ata qe folen ishin njohes te ligji t dhe ata i referohen kesaj linje keshtu, 

mirepo jane dy Ristan ketu mbrapa. qe po thone qe ne po shkelim ligjin. Propozimi im eshte. qe 

propozimi i PSD-se. f i kaloje zyres juridike te bashkise tek juristet e specializuar dhe te na i 

sjellin ala mbledhjen tj eter me vendim te prere te zyres juridike. i takon keshil lit apo nuk i takon 

keshillit, sepse juristet tane qe jane ne kete salle dhe fatm iresisht jane anetare keshilli , flasin 

ndryshe. ata i referohen ligjcve qe thone po ka te drejte qe te shqyrtohen ne keshill.Tani ne qe 

nuk jcmi jurista. jemi para nje situate qe nuk dime se c;:fare vendimi te marrim. Por zyra me 

efikase qe eshte per kete problem. une mendoj se eshte zyrajuridike.Atehere ky propozim f i 

shkoje zy res juridike. dhe ata fa ndajne, i takon kryetarit te bashkise apo i takon keshillit. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume faleminderit. inxh inier! Po kryetar. 

Z.Armando Subashi 
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Faleminderit! Une i degjova ne fakt te gjitha argumentat e keshilltareve, dbe lidhur me kete pike 
te rendit te dites, dua te bej disa shtesa. Se pari, ne si ekzekutiv dhe une posayerisht si kryetar 

bashkie, nuk jam dakort me menyren dhe proceduren qe eshte ndjekur me futj en e kesaj pike ne 
rendin e dites, ne mbledhjen e keshillit bshkiak. E gj ithe veprimtari a e ekzekutivit, dhe e 
keshillit. bazohet ne ligjin per pushteti n vendor.Sigurisht ka dhe nje rregullore te miratuar per 
menyren se si funksionon keshilli. Por aty ku rregullo1ja ka mosperputhje me ligj in, nesoj eshte e 
qarte per te gjithe dhe s· ka nevoje per ta thene une. prevalence merr ligj i, aq me teper qe ky eshte 
nje li gj me shumice te cilesuar me 3/5 ne parlament. dhe ky ligj merr prevalenc edhe ne raport 
me ligje te tj era. qe mi ratohen me shumice te thjeshte, jo me me nje rregullore qe mund te kete 
mi ratuar nje keshill bashk iak. sic; eshte keshilli yne. Mbi kete baze ne referim te nenit 53 te ligjit 
per pushtetin vendor, thote: Keshilli bashkiak ushtron funksionet e tij nga data e kostituimit sipas 
nenit 48 te ketij ligji. deri ne krij imin e keshillit te ri pasardhes. Pika 2:Mbledhjet e radhes te 
keshillit bashkiak. zhvillohen si rregull. sipas percaktimit qe ben vete keshilli , por j o me pak se 
nje here ne muaj. c;ka do te thote qe pavaresisht problematikave, te pakten keshilli nje here ne 
muaj duhet te mblidhet, pastaj, mblidhet dy here. tre here, pese here, gjashte here brenda muajit, 
kjo besoj qe nuk eshte problem dbe eshte kompetence e keshillit ne varesi te gjithe pikave apo 
diskutimcve qe mund te kete nevoje per tu diskutuar ne keshill. Pika tre: Keshilli mblidhet ne 
c;do rast, pavarcsisht pikes nje dhe dy, keshilli mblidhet ne c;do rast a) me kerkese te Kryetarit te 
Bashkise. b)me kerkese me shkrim nga te jo me pak se 1/3 se anetareve te Keshillit, dhe c) me 
kerkese re moti vuar te Prefektit per ato c;eshtje qe jane ne funksion apo kompetence te Prefektit. 

Kjo do te thote qe. nese kerkohet nje mbledhje e Keshillit Bashkiak nga Kryetari , nje e treta (1/3) 
e anetareve, ose Prefekti, sigurisht qe kerkesa nuk behet pa percaktuar ose pa u shprehur se per 
c;fa re do mbl idhet. Sepse nuk mund te kerkohet thjesht 'hajdeni mblidhemi ne Keshill' dhe 'bejme 
muhabet'. por do tc diskutohet per kete apo per ate teme. Pra, mbledhja e Keshillit, pavaresisht 
nga kush e kerkon. ai qe e kerkon ka detyrimin qe te percaktoje edhe pse duhet mbledhur 
Keshilli . 

Kush janc pikat e rend it tc <lites qe do te d iskutohen ne Keshill? 

Ne rastin konkret. pavaresisht se eshte percaktuar qe ne fund te ydo muaji do te kete mbledhje 
Keshilli. por rendi i di tes ne njc lloj kuptimi eshte me detyrim percaktim, ose nga Kryetari i 
Bashkise, ose nga nje e treta ( 1/3) e keshilltareve. Nuk ka menyre tj eter per te futur nje pike ne 
rend te dites ne mbledhjen e radhes te Keshillit. 

Une jam shume dakord qe. nese ka nje mbivendosj e, pra ka dy kerkesa te njekohslune, kerkon 
edhe Kryetari i Bashkise, kerkojne dhe nje e treta (1/3) e keshilltareve te bej ne mbledhje, ku ky 
ka keto pika te rendit te dites dhe 1/3 mund te kete keto pika qe diskutuam. shume mire keshilli 
apo qofte dhe kryesia mund t ' i bashkojne ne nje mbledhje te vetme, s" ka problem, dhe duke 
thene , kjo eshte kerkesa e kryetarit te bashkise apo ekzekutivit dhe kjo eshte kerkesa e 113 te 
keshilltareve. dhe nqs perputhen keto mundet f i bashkoje ne nje mbledhje te vetme, qe te mos 
besh dy mbledhje 
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Par, asnjehere nuk futet nje pike ne rend te <lites jashte kerkeses se Ekzekutivit, ne rast se nuk 

kerkohet edhe nga 1/3 e anetareve te Keshillit. Kjo vlen edhe per rastin konkret, eshte futur ne 

rend te <lites me firme te pese apo gjashte keshilltare ... pavaresisht sender ta eshte Kryetar i 
Keshillit, nenkryetari i keshill it. eshte ajo qe quhet kryesia.Por ne fund te fund it ligji per 
qeveri sjcn vendorc. ndryshe nga nenet . po shikojme aty , per Keshillin e Qarkut... tek keshilli i 
Bashkise nuk e njeh fare konceptin e Kryesise.Njeh Kryetarin e Keshillit, njeh dhe Ksyetarin e 

bashkise. njeh dhe kcshillin. dersa te Keshilli i Qarkut, po le shikoni , ve9 Keshillit te Qarkut 
ka edhe Kryesi te Keshillit te Qarkut, qe ka kompetenca, qe ia ka dhene ligji , ka dhe Kryetarin 
e Keshillit te Qarkut se dhe ai ka kompetenca qe i ka dhene ligji . Ndersa ne Keshillin e 
Bashkise. Kryesia eshte nje organ qe eshte krijuar ne baze te nje rregulloreje per te normuar, per 
te rrcgulluar. per te di sipl inuar, dhe per ta ndihmuar Keshillin Bashkiak ne funksionin e tij. Par 

kurrsesi, Kryesia nuk mund te marre kompetenca te K1yetari i Bashkise apo tek I /3 e 
keshilltareve. dhe me iniciativen e vet te fuse pika ne rend te dites. per f u shqyrtuar nga Keshilli 

i Bashkise. Keshtu qe nga pikepamja proceduriale, mendoj qe ky eshte momenti i pare ku ky 
projektpropozim. qe ka ardhur per tu miratuar sot, eshte ne kundershtim te hapur me ligjin, dhe 
nga ana e Kryesise nuk duhet te futej per di skutim, per miratim, pa u siguruar 113 e keshilltareve, 

sepse Ekzekuti vi nuke ka propozuar. dhe 1/3 nuk e ka propozuar, atehere si eshte futur ne rend 
te dites? Kjo mendoj se eshte nje moment qe Kryesia edhe per mbledhjen e radhes duhet te 
reflektoj e dhe ligjin ne fuqi duhet ta shikoje me shume, shume kujdes, sepse nje vendimmanje e 
ben absolutisht te pavlereshme, jo vetem kur permbajtja e saj eshte ne kundershtim te hapur me 
ligjin, si9 u tha dhe ketu edhc nga nje pjese e keshilltareve, par edhe kur procedura qe ndiqet per 

futjcn ne rendin e dites per diskutim apo per miratim, eshte ne kundershtim te hapur e flagrant 

me ligj in . Kjo eshte e para. 

E dyta. po t'i referohemi VKM 255 te dares 20.04.2023. besoj se eshte nje vendim qe eshte 
shterues ne menyren se si e ka percaktuar te gjithe proceduren e vendimmanjes se paisjes me 
zyra te parti ve politike. Dhe momenti i pare eshte: Per selite qendrore i drej tohet ministrise 
perkatese, per selite vendore i drejtohet bashkise,dhe kur themi bashkise kuptohet qe Bashkia, si~ 
e thole ligji. perfaqesohet nga kryetari i saj. e kete pikepamje. kjo kerkese eshte bere edhe here 
te tj era. dhe ne me vonese apo pa vonese. i kemi kthyer pergjigje kur u kemi thene qe Bashkia 
nuk disponon ambiente te lira per t'i dhene me qira per zyra partive politike. Ne sot, 
momentalisht. jemi ne veshtiresi vete. kemi mjaft drej tori, edhe ketu ne kete god ine qe po flasim, 
kemi shume drejtori. me shume specialist, qe 1Tine nga 4 nga 5 veta ne nje zyre, dhe realisht 
eshte e veshtire puna e perditeshme qe behet.Kemi disa drej tori qe jemi munduar te shf1y tezojme 
objekte apo godina te tj era qe jane ne pronesi te bashkise, ku kemi nxj erre jashte kesaj godine, 
duke fi lluar nga drejtoria c pyj eve, e veterinarise e mjeksise, IVMT-ja dhe shume drejtori te tjera 
ku reali sht dhe kete e them. zyrat ku ato punojnc nuk j ane per hire te se vertetes, te atij standarti . 
ku punohet ne kete godine ku jemi sot ne mungese te ambjenteve ne kete godine. sigurisht ne 
kemi qene te detyruar qe te sigurojme ambjente te tjera pune, ndofta jo me kushtet qe jane ketu. 
Dhc ne kete pikepamje. une po e perseri se prape. sot qe fl asim ne nuk kemi ambjente te lira per 
f ia vene ne di spozicion partive politike. Nese ne nje moment tjeter, per shkak te rrethanave te 
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caktuara. per shkak te nje investimi qe mund te kryhet etje na krijohen kushte apo ambjente, pse 
jo. Ne jemi te gatshem qe mund t'ja japim edhe partive pol·itike, se ne fund te fundit me qira do 

ta marrin, nuk do t ' I marrin fa las. dhe vendimi i qeverise pak a shume ka percaktuar edhe tarifen 
e qirase. Por pse kerkohet me doemos qe zy rat te gjenden nga bashkia, dhe leket te jepen nga 
bashkia. se ky eshte edhe absurditeli me i madh pastaj. qe e ben te kundraligjshem te gj ithe kete 
histori. Pra, nese bashkia ka zyra te lira, po patjeter ne parim ne jemi dakort f i japim ... 

Z.Kreslmik Dapi 

Kryetar. me leje? 

Z.Melsi Bogdani 

.la nje second. le mbaroje kryetari. le lutem! 

Z.Armando Subashi 

Ne jemi dakort f i japim dhe kundrejt tarifave qe percakton VKM-ja. te lid him dhe kontratat. Por 
nese nuk kemi ambjente te lira, prape VKM-ja e ka zgj idhur, nuk i ka lene partite pol itike pa 
zyra. Si e ka zgjidhur?I ka thene. gjeni ambjente me qira, deri ne 50 metra katrore per zyrat 
vendore. lidhni nje kontate qiraje, te rnobi luara deri ne 1000 !eke per m2, te pa mobiluara deri ne 
750 !eke per m2• sill ni kontaten e qirase. dhe paguhet nga buxheti i shtetit, sipas percaktimeve qe 
do te beje vete KQZ-ja. dhe thote VKM-ja, po ta lexoni , edhe keto shpenzime thote perballohen 
nga buxheti i shtetit nepermjet fondit qe shteti ujep partive politike per ushtrimin e aktivitetit te 
tyre. Pra nqs PSD-ja. si partia parlamentare. ka marre X !eke nga buxheti i shtetit. per te ushtruar 
funksionin e vele ne qender dhe ne rrethe apo ne bashki ne territor, shume mire, nje pjese te 
buxhetit qe shteti i ka dhene per kete funksion, le te paguaje zy ren, nuk ka asnje problem ketu. 
Pra kjo eshte gje e zgjidhur dhe nuk ka pune ketu bashkia, se nuk kemi pse ndihemi ne 
'·pergjegjes.,, qe f i sigurojme zyre patjeter nje partie politike, ska lidhje me ne fare. Ne po te 
kemi ambjente. bujrum. hade merre me qira, vazhdo punen. Po s'kemi. s'jemi pcrgjegjes dhe 
ketu mbyllct hi storiajone me parti le politike. nuk kemi detyrim ~jeter. Edhe VKM-ja e thote 
shqip:Nese ka. shume mire.jepja, beje kontralen e qirase, vazhdo punen, nese s'ke, ktheji 
pergjigjen qe s· ke dhe parlia te vazhdoi punen me privat dhe le te gjeje ku te doje zyra.Ne nuk 
mund te nxjerrim punonjesit tane nga zyrat, te boshatisim drejtorite, f i bejme nga 7 veta ne zyre 
punonjesit dhe t'i japim zyre partive pol itike, sepse keshtu mund te j ene edhe parti te tjera dhe 
rnuncl te kerkojne edhe ato zy ra. s'eshte velem PSD-ja, jane edhe shume parti te tjera, qe mund te 
konsiderohen parlamentare ose jo. dhe qe shteti ka detyrimin qe ne nje fare kuptimi te futet dhe 
t'i rregulloje ato me zyra.Prandaj une ju ftoj qc kete t'a shikojmc me shume kujdes, prandaj dhe 
une u zgjala. nese doni te gj itha pikat e VKM-se 255 mund t' i lexoj me, dhe besoj nuk ka nevoje 
qe te jesh juri st per te kuptuar qe nuk kemi asnje detyrim ne si bashki. 

Z.Endri Jaupaj 



0 kryetar! Ke 4 mbledhje njeshl qe nuk vjen, dhe ke ardhur I pregatitur per nje gje te ti Ile. je I 
zgjedhur . . . 

Z.Melsi Bogdani 

Te lutem o Endri, do ta jap une Galen. kerkoje fjalen. 0 Niku te lutem, te mbaroje fjalen 
kryetari .Tani ne respekt ... te lutem. te lutem Endri. Po kryetar! 

Z.Endri Jaupaj 

Merru me hallet e qytetit... 

Z.Armando Subashi 

Sa per te ilustruar konkretisht keto qe thashe, ne piken 12 thote: komisioni qendror i zgjedhjeve, 
percakton masen konkrete per fondin publik, qe perfiton c;do parti politike ne formen e ndihmes 
financiarc vjetore. Fondi publik i miraluar ne buxhetin e shtetit, si ndihme financ iare. perdoret 
nga partia edhe per qira. Pra eshte shume e qarte. Ato leke qe le ka dhene shteti, nje pj ese te tyre 
merr objekte ose godina me qira dhe perdori si zyra. 

Pika 16: Efektet financiare per perballimin e shpenzimeve per pagesen e qirave te nderlesave per 
seline qendrore apo zyrat vendore te partive politike .. . sipas percaktimeve te ketij vendimi , 
perballohen nga buxheti I shtetil ne fo rmen e fond it qe sherben si ndihme financiare publike per 
krye1jen e veprimtarise vjetore te partise politike. Pra me shqip dhe me shkoqur se kaq nuk ka, 

prandaj une do (i u floja te gj ilheve. qofte per shkak le shkeljeve froceduriale, qe permenda ne 
fillim. si pike qe eshte future ne kete mbledhje ne kundershtim me ligjin per Pushtetin Vendor, 
qofte edhe per lhelbin dhe brendine e saj. qe bie ne kundershtim te hapur me VKM-ne te cilen 
une sapo e lexova, ju ftoj qe ta rrezoni kete pike. Nuk duhet te ishte future fare ne fakt, por mqs 
eshte futur ju ftoj qe ta rrezoni . e rast te kundert, sigurisht, ne si ekzekutiv dote vazhdojme te 
ndjekim gj ithe procedural e metejshme qe fakt ikish t na I njeh ligji per ta kontestuar. 

Z. Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit kryetar! Po Nik u! 

Z.Krcshnik Dapi 

Per procedure duke degj uar me vemendje Galen e kryelari, dua t'i bej me dije gjithe kolegeve ne 
radhe te pare per zbatueshmerine e ligjit pastaj c;esh~j a e zyres eshte ne plan te dyte. Degjova 
kryetarin qe e perdor ligj in 139 ne funksion le asaj qe ai dote arrije. jo ne funksionin e drejte sic; 
shkruhel ligji . Per ta ditur le gji1he koleget ketu edhe qytetaret. Rregullo1ja eshte ligj me vete qe 
buron nga ligjel 139, 68 e me radhe. qe dote lhote nga zbalimi me rigorozitet I rregullores se 
Keshillil Bashkiak nuk perben shkelje ligji per asnje vendim apo vendimmanje te saj. Me qarte 
tek ligj i 136 neni 53 tek pika ku kryetari citoi numrin e 113 se keshilllareve, pika ne fjale thote 
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speci fikisht per thin:jen e mbledhjes se rad hes jo per projektvendimet dhe propozimet. Per 
projektvendimet dhe propozimet flet qarte rregul1 01ja qe ka buruar nga ky ligj , dhe per kete gje, 

rregullo1ja e keshillit Bashkiak eshte dokumenti juridik qe ka te dyja votimet e legjislativit ne 
Shqiperi. te Parlamentit. pasi eshte ratifikuar ne Parlament dhe eshte edhe vendim I Keshilli t 
Bashkiak. pasi bashkeri sht e kemi votuar. Neni 53 I rregullores se Keshillit Bashkiak, pikaj), 
kompetencat dhe dctyrat e keshillit bashkiak miraton tjetersimin ose dhenien me qira te pronave 
tek te tretet qe do te thote . .. 

Znj .Antoneta (:unaj 

Sa zgjat kjo procedura se po na tregon ligj in nje qe s·ka qene asnherejurist dhe s·ka punuar. Ti 
do tc na mbushesh mendjen ne qe kemi nga 35 vjet avokat. Tani ne nuk j emi ketu per te lexuar 
rregullore. kryetar. Sa dote zgjasi kjo procedure se dote votojme, dote ik im se kemi pune. 

Z.Melsi Bogdani 

0 Niku te gjithe ne ketu e kemi para syve. Une kam edhe ligjin perpara syve edhe rregulloren 
dhejam lexues me se I rregull t edhe i li gj it edhe i rregullores, te lutem! Konkludo ne piken 11 qe 
ta mbyllim. Ti jap fja len komisionit qe eshte mbledhur dhe ta mbyll. 

Znj.Antoneta <;:unaj 

Nuk mund te votohet, eshte shkelje ligji. Kush ben shkelje ligj i, shkon ne burg. 

Znj .Brunilda Hoxha 

Mos I bej presione te ti Ila presione. Keshill it Bashkiak te qyteti t tone. 

Z.Melsi Bogdani 

eta te lutem! Bruna te lutem! 

Z.Kreshnik Dapi 

Edhe kur citon VKM-ne 255, kryetari nuk e citon si9 duhet. Kryetari l bashkise ka derguar dy 

here leter qe per hire te se vertetes nuk e ka firmosur vete, e ka firmosur nje here nje zonje dhe 

nje here nje zoteri 

Z.Mclsi Bogdani 

Nuk i hyjme fa re ketyre aspekteve ne. 

Z.Kreshnik Dapi 



Une dua nje ve11etim nga ASHK-ja dhe inventarin ligjor te te gjitha pronave te bashkise, keshtu 

qe administrate dhe kryetari e ka shkelur vete mete dyja kembet ligjin. 

Z.Melsi Bogdani 

Shume fa leminderit! Komisioni u mblodh per kete pike? 

Znj.Erlinda Llupi 

Po pershendetje! Komisioni u mblodh dhe e kaloi per miratim. 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere nqs nuk ka dic;ka tjeter per te diskutuar, e hedhim ne vote shqyrtimin dhe miratimin e 

kerkeses per pajisje me zyre vendore te PSDSH-se ? Kush eshte dako11?Sekretar numeroni pak 

votat te lutem. 

Z.l lia Fi li 

Kryetar. kam vetem nje gje. 

Z.Melsi Bogdani 

Po. 

Z.llia Fili 

Me kuptoni drejte. Ketu po thone juristet qe ka shkelje. Ju po hidhni ne votim nje gje qe ka 

shkelje? 

Z.Melsi Bogdani 

lnxhinier! Une po shqyrtoj rendin e <lites mbi ato qe une e lexoj ligjin dhe rregulloren. 

Z. Ilia Fili 

Une jam pro ligjit, por jo keshtu. 

Z.Melsi Bogdani 

Ka institucione me lart qe e kthejne vendimin. 

Z. llia Fi li 



Ketu po thuhet qe ka shkelje ligj i. <;fare dote behet me mua? Si ta ngre doren une? Pse po 

ngutemi. 

Z.Melsi Bogdani 

Inxhinier. te lutem! Kjo pike, nee kemi kaluar rendin e <l ites. 

Z.Ilia Fili 

Une bera nje propozim shume realist.£ shtyjme nje muaj dhe zyrajuridike te flasi me pergjegjesi 

qe i takon ketij keshilli apo nuk i takon. 

Z.Melsi Bogdani 

Te lutem see hodha ne vote.Mqs u fut ne rendin e dites, ne do te zbatojme pjesen e rregullores. 

Kush eshte dakort qe ta mbyll.Numeroi pak votat, te lutem! 

Z.Arnando <;upa 

Kryetar. te lutem per votimin. Numero votat pro pastaj te behet votimi kunder dhe abstenim. 

Z.Melsi Bogdani 

Po.Kush eshte pro? 22 vota pro.Kundra? 2 kundra. Abstenim? 3 vota. 

Z.Arnando <; upa 

!shin 3 vota kundra 

Z.Melsi Bogdani 

Edhe njehere. me thuaj pjesemanjen ne salle. te lutem sa eshte aktuale? 

Znj .Antoneta <; unaj 

Dale te ngrene votat, kush eshte pro. 

Z.Melsi Bogdani 

I numeroj une votat. Neta. qe ketu.Sa eshte pjesemanja ne salle totale e keshilltareve ne kete 

mi nut? 

Z.Arnando <;upa 



26 eshte pjesemanja . 

Z.Melsi Bogdani 

Jo s · eshte aq, eshte me shume. 

Znj .Antoneta <;unaj 

U votua, 22 jane. <;fare dote beni? Dote ndryshoni procesverbalin e votimi t? Se kete nuke 

kuptoj . 

Z.Melsi Bogdani 

Te Iutem Neta! 

Z.Arnando <;upa 

28 

Z.Melsi Bogdani 

28 jane ne salle. 22 pro. 3 abstenim. 3 kunder. Si e ka kjo te percaktuar? E ka me shumice te 

thjeshte te pranishmeve ne salle apo 50+ I? 

Z.Arnando <;upa 

Pikat e rendit te dites jane te gjitha me shumice te cilesuar. Pra dhe ne rastin konkret duhet te jete 

50+ l % te numrit te pergjithshem te keshilltareve. 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere pika 11 ka 22 vota pro, 3 vota kundra, 3 vota abstenim. , 28 ishin ne salle? E ka 50+ l % ? 

Pra duhen 26 vota pro. Nuk miratohet. 

Pro 22 vota 

Kundra 3 vota 

Abstenim 3 vota 

Nuk miratohet. 



Kalojme ne piken tjeter te rendit te dites. Pika e dymbedhjete e re nd it te d ites.Nje sekond. 

Atehere me ke rkese. te bej nje pe1jashtim. sepse me kerko i inx hi n ieri leje per tu larguar. dhe 

tc kaloj c piken jashtc radhe tc rend it te elites tani, pastaj re ka loj e ne shqyrtimin e pikave te 

rndhes tc rcnd it tc dites. Pra tc kajojc shqyrti mi per qytctar nderi . Dhcn ien e titull it qytctar 

nderi pa vdekjes per a netaret them elues te grupit te kenges qytetare Fierake 

Pika e pare shtcse e rendit tc <lites. 

Projektvendim: ··D henien e titull it qytetar nderi pas vdekjes per anetare t themelues te grupit 

tc kenges qytetare Fierake·· 

Z.Melsi Bogdani 

Duke marrc ne konsiderate .. . jeni dakorte qe ta kalojme tani? 

Z.Elvi Daka 

Eshte e vonuar. duhet ta kalojme. 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere. duke e marre ne konsiderate propozimin e shoqates'· Bashkimi i Fierakeve ne Greqi'. 

Shoqata Apollonia. protokolluar me date 14.11.2025 me nr. 13030, per shpalljen 'Qytetar Nderi' 

zoterinj te Miti Nushi dhe Llazar Pove, si dhe propozimin e grupit poli tik te PSD me nr. prot. 

5029 date 2 1.04.2026. per vleresimin e personaliteteve te arti t dhe te kultures (per personat e 

meposhtem: Jani Tase. Viron Konomi. Ylli Xherai. Agron Borova) - te gjashte keta kane qene 

themelues te Grupit te Kenges Qytetare Fierake." 

Kryetar. para se ta hidh ne vote. kishit di9ka? 

Z.Armando Subashi 

Une vazhdoj dhe i qendroj asaj qe thashe edhe ne rastin e pikes tjeter. no1malisht nje c;eshtje qe 

futet per diskutim dhe miratim ne Keshillin Bashkiak me kerkese te Ekzekutivit, te 1/3 se 

keshill tareve ose te Prefekti t. ese kjo c;eshtje. qe u shty dy here ne fakt sepse ka qene pjese e 

rendit te dites ne mbledhjet e mepareshme. sot eshte rifutur prape ne Keshill duke bere ca shtesa. 

ese shtesat jane me votat e 113 se keshilltareve. une j am dakord. ese shtesat nuk jane me votat 

e 1 /3 se keshilltareve. per mua kjo shtese eshte e jashteligjeshme 

Z.Mels i Bogdani 



Kryetar. kjo pjese duhet te marri fund . sepse eshte shqyrtuar dy here ne dy seanca. 

Z.Armando Subashi 

Kryetar. kjo pjese duhet te marri fund . sepse eshte shqyrtuar dy here ne dy seanca. Ajo qe eshte 

shqyrtuar dy here. ketu ne Keshill. por qe keshilli nuk ka arri tur te marri vendirn. ka qene nje 

propozim qe ka ardhur nga shoqata. Kane kaluar te gjitha hapat brenda Ekzekutivit te Bashkise, 

ku eshte marre ne shqyrtim nga komisione, nga Drejtoria e Artit dhe e Kultures. kane bere 

relacionet dhe ne fund kemi qene ne si Ekzekutiv qe e kemi sjelle per miratim ketu ne Keshill. 

Pra ne reference te neni 53 te Ligjit per Qeverisjen Vendore, ka qene nje propozim i bere nga 

Ekzekutivi.Dhe siguri sht. per sa kohe qe Keshilli e ka shtyre vendirnmanjen dy here, besoj qe 

per te nd1jerin Jani Tase, per Llazar Pove dhe per Mi ti N ushin ka qene propoz imi jone dhe 

procedmjalisht. .. 

Znj.Brunilda Hoxha 

Jo.jo Jani nuk ka qene I juaji. 

Z.Armando Subashi 

Procedurialisht une mendoj qe jemi brenda ligjit. Per emrat e tjere qe shtohen, une nuk karn asgje 

kunder.pra nuk jam ne parim kunder. nuk jam qe te mos i jepet ti tu Iii, por jam qe nese duhet bere 

nje shtese. te behet me propozim te 1/3 se anetareve te keshillit si9 e parashikon ligji. 

Z .Melsi Bogdani 

Atehere komisioni u mblodh per kete pike? 

Z.Armando Subashi 

Nese jo per mua shtesat qe behen sot jane te jashteligjeshrne nga pikepamja proceduriale 

Z.Melsi Bogdani 

Komisioni u mblodh.Po. Bruna para se ta hedh ne vote. 

Znj.Bruni lda Hoxha 

Atehere. te nderuar zonja dhe zoterinj ! Ne na ka ardhur nje shk rese nga Shoqata e Bashkimit te 

Fierakeve ne Greqi '·Apollonia ... Kjo shoqate e cila perfaqeson komunitetin e madh te Fierakeve, 



qe jetojne dhe punojne ne Greqi , kane nderin dhe krenarine te paraqese kete propozim zyrtar per 

shpallj en Qytetar Ndei te Fierit, te artisteve Miti Nushi dhe Llazar Pove dhe jo Jani Tase. Jani 

Tase nuk ka qene asnjehere ne li sten e tyre. Te lutem mos me nderprit! Te mbaroj une, jam une 

qe po flas tani, kryeta1:ja e komis ionit. kur une te mbaroje me bej verejtje, nuk kam asnje 

kundershtim, te lutem! Dy tere keta personalitete te artit shqipetar, kane dhene nje kontribut te 

ve9ante ne fushen e kultures. muzikes, duke qene ambasadore te denje te qytetit te Fierit dhe te 

vlerave te tyre artistike. Me krijimtarine, me talentin. perkushtimin e tyre, ata e kane ruajtur dhe 

promovuar traditat qytetare Fierake dhe e kane sj elle kete ne skenat me te rendes ishme te 

shqiperi se dhe ne di aspore. Ne vleresimin e ketij kontributi te 9muar artistic dhe kulturor, 

propozojme qe Keshilli Bashkiak I Fierit te miratoje dhenien e titullit te larte"Qytetar Nderi te 

Fierit'' per Mi ti Nushi kengetar dhe Llazar Pove kengetar. Ky titull , dote jete nje shenje 

mirenjohje perkontributin e ty re shume vje9ar, ne pasurimin e j etes kulturore te qytetit te Fierit 

dhe ne perfaqesimin dinjitoz te qytetit tone, Brenda dhe jashte vend it. Ne emer te shoqates 

·Bashkimi I Fierakeven e Greq i " Apo llonia··, ju falendrojme per vendimmanjen dhe 

mbeshtetjen qe l kushtoni vleresimit te figurave, qe I kane dhene kontribut te 9muar ne qytetin 

tone. me respect dhe konsiderate Shoqata e Bashkimit te Fierakeven ne Greqi, firmosur nga 

kryeta1ja Elida Sopoti.Pra keto kane qene dy propozimet qe kane ardhur. Duke qene artistja e 

qytetit, duke njohur shume mire hi storine e muzikes se qytetit tone, perbe1ja e keshillit tone eshte 

mete rinj , eshte me nje brez te mesem dhe shume pak te brezit tim. I prezantova keshillit qe 

radhen e pare. qe keta jane pjelle e grupit te kenges qytetare Fierake sepse ne ve9anti s i artista, 

nuk jane asnjeri nga keta so list. Po ky grup ka lozur nje rol shume te ve9ante. Dhe grupi ku keta 

kane luajtur, eshte grupi I drejtuar nga Jani Tase, ku njihet identiteti I muzikes qytetare Fierake 

me emrin Grupi I Kenges Qytetare Fierake. Dhe ishte mendimi im qe se bashku me ta, nuk kemi 

asnje verejtje per Mitin dhe per Llazin. patjeter le te behen, por se bashku me kata te bashkohen 

edhe keta pjestaret e tjere . N uk besoj se ka asgje te keqe. Nqs tin e Fier pyet kedo qe kush eshte 

grupi I kenges qytetare fierake. te gjithe gezojne respect te madh per kete grup dhe te gjithe I 

duan ashtu si9 eshte ky grup. Prandaj zoti kryetar, zoterinj anetare te keshillit, kryetar I keshillit 

dhe te gj ithe zoterinjte nenkryetar. propozimi qe ka ardhur nga PSD-ja per t'ju bashkuar edhe 

keta 4 arti ste te tjere nuk ul asnje vlere te dy artisteve te tj ere qe do te kene krahe tyre edhe do te 

jemi te nderuar perpara qytetareve fi erak e dote na pergezojne te gjithe e dote thone , 

bravo.Kurse po te ndahen keta te dy do te thone kush eshte arsyeja qe jane ndare keta? Ku e kane 



arsyen? Lida me gjithe shoqaten e saj, bravo i qofte. e pane te arsyeshme. e aktivizon Llazin, 

Llazi ka dhene per ata. shume bukur, eshte nj e gje jashtezakonisht e mire. Por krahas Llazit dhe 

Mi tit jane edhe keta. Prandaj ky eshte mendimi qe ne ekmi diskutuar edhe ne komision sot. dhe 

kemi rene dakort qe keta te dekorohen te 6-te.Faleminderit! 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere ka ndokush per te diskutuar? E hedhim ne vote? 

Z.Gazim Haderaj 

Perpara se ta hedhim ne vote. kryetar.vazhdon sipas gjykimit tim ai problem I trajtimit te 

9eshtjeve ne menyrejo ligjore.Yeprimtaria e keshi lli t nuk eshte veprimtari artistike, ose 

dashamirese .Mbledhja e keshillit eshte ligjore. kesh illi vendos sipas ligjit. nuk vendos sipas 

pelqimit te njerit apo tjetrit.Dhe une mendoj qe kur trajtohet nj e kerkese. duhet pare nga ana 

ligjore. Ne parim. absolutisht nuk besoj se ka njeri ketu, dhe une aq me teper qe jam me i vjeter 

se ju. desha te thosha, dhe madje duke njohur disa prej tyre personalisht, dhe nje pjese prej tyre 

kam dhe marredhenie shoqerore dhe jam plotesisht dakort jo vetem me ata te 6-te por mbase 

edhe ca te tjere.por ajo qe une nuk arrij e te kuptoj tani, ne jemi dakort por po biem desh per nje 

gje fare te vogel. Ketu diskutohet nga pikepamja ligjore. sib ehet kerkesa ne kesh ill dhe si e merr 

vendimmanjen keshill i. Tani kjo esbte e percaktuar ne ligj . pra kerkesa qe keta persona te 

zgj idhen dhe te marrin statusin duhet bere ose nga bashkia ose nga 1/3 e keshilltareve, kaq. 

Z.Melsi Bogdani 

E ke gabim avokat. 

Z.Gazim Haderaj 

Te mbaroje pak une kryetar? Tani problem eshte qe nqs kerkesa nuk eshte brenda kuadri t ligjor, 

pra nuk ka ardhur ne keshill nga keta, procedurialisht nuk mund te kete vendimmanje keshilli. 

patjeter.Ne te gjithejemi dakort, po beheni kerkesen me 1/3 . e firmos une I pari, fute ne rend te 

<l ites dhe le te zgjidhet ky problem se u be gangrene ky problem. Tani procedurialishtjemi 

Brenda ligjit dhe te kenaqen te gjithe dhe eshte fare e thj eshte problem. Tani ne bejme debat per 

themelin dhe harrojme qe duhet ruajtur procedura. Zgj idheni sipas procedures dhe le te votojme 

ne te gjithe te marrin statusin. 
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Z.Melsi Bogdani 

Atehere e hedhim ne vote dhenien e titullit qytetar nderi te qytetit te Fierit per kontribut te 

jashtezakonshrne ne ruajtjen dhe promovimin e tradites se muzikes popullore qytetare Fierake 

brenda dhe jashte vendit duke u slmderrua ne identitet kulturor te qytetit per personalitetet si me 

poshte:Miti Nushi dhe Llazar Pove propozim i shoqates bashkimi i fierakeve ne Greqi 

"Apollonia·· si dhe Jani Tase. Yiron Konomi. Ylli Xherai. Agron Borova. Jani Tase pas vdekjes. 

Yiron Konomi pas vdekjes, Ylli Xherai ne gjallje. Agron Borova ne gjallj e. Miti Nushi dhe 

Llazar Pove ne gja llje. Kush eshte dakort?Sekretar numeroi pak votat te lutem, se eshte krijuar 

nje precedent ketu qe do ta ... por numeroi pak votat.Jane 26 vota pro. Kundra kishte? Abstenim 

I vote 

Pro 26 vota 

Kundra s·ka 

Abstenim 1 vote 

Miratohet. 

Z.Melsi Bogdani 

Kam di9ka per te thene sekretar. Ne numerimin per piken 11 te rendit te dites. te pranishem ne 

salle mesa pashe ishin me shume se 28 keshill tare. 

Z.Arnando Cupa 

Une aq numerova .Prandaj jeni dhe ju aty qe te me kontrolloni sepse vizusi im eshte I kufi zuar 

nga ketu ku jam. 

Z.Melsi Bogdani 

Ok.Vazhdojme me piken 12 te rendit te dites. 

Pika e dymbedhjcte e rendit te dites. 

Projektvendim : "Per miatimin c raportit lekniko-ekonomik per dhenien ne perdorim te fondit 

pyjor ne pronesi publike te Bashkise Fier per shtrirjen e linjes se ujesjellesit Patos" 

Z.Melsi Bogdani 
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Eraldi. ku eshte nenkryetari? 

Z.Armando Subashi 

Ka kuorum ketu? Sa vetajane ketu? 

Z.Melsi Bogdani 

Sa jemi ketu? 

Z.Arnando <;upa 

22 

Z.Arben <;uko 

Kryetar, bej thinje te ulen te mos ikin. 

Z.Melsi Bogdani 

Te lutem. Elida? Bruna se nuk kemi dhe kuorumin perkates per pikat e tjera. Ti kalojme edhe 

keto tre pika. ti mbarojme te lutem?Inxhinier, te lutem sepse nuk kemi kuorumi? 

Z.Ilia Fili 

Me iken avioni , jam l varur nga avioni, me shume kenaqesi . 

Znj .Evisa Sema 

Ju thashe. pika 4 duhet t ishte ne fund te rendit te <lites. 

Z.Melsi Bogdani 

Sajemi? 

Z.Arnando <; upa 

25 me gj ithe Liden. 

Z.Melsi Bogdani 

Maijus s'kemi me? 

Z.Ma1jus Voja 



Keta re tanet janc te gj it he, iken ata. 

Znj.Brunilda Hoxha 

Kryetar dhe Liden se numerove. 

Z.Melsi Bogdani 

Jo 25 jane .Atehere pikat e tjera te rendit te dites do ti kalojme mbledhjen e ardheshme. Do ta 

nderpresim mbledhjen ketu per mungese kuorumi. Dakort? 

Z.Arnando \:upa 

Kryetar deri tek cila pike u arrit ? 

Z.Melsi Bogdani 

Deri tek pika e 12-te e rend it te dites dhe pika jashte rend it te dites kaloi. 

Z.Arnando \:upa 

Pra kemi arri tur deri tek pika 11. 12 nuk u miratua. 

Z.Melsi Bogdani 

12 nuk u miratua.Shume fa leminderit. takohemi ne mbledhjen tjeter! 

Ky procesverbal ka 49 (dyzet e nente) faqe dhe mbahet ne tre kopje nga ana e Sekretarit te 

Keshillit Z. Arnando \:upa. 
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